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BULGARIJOJE SUSEKĖ KARIŠKIU SĄMOKSLĄ
JAV IR SOVIETŲ SĄJUNGA PLANUOJA 

NAUJA NUSIGINKLAVIMO KONFERENCIJĄ 
C

Pirmadienį pradės tuo reikalu privačius pasitarimus
WASHINGTONAS, D. C. — Ateinantį pirmadienį Amerikos 

ir Sovietą Sąjungos delegatai pradės pasitarimus apie sušaukimą 
šią vasarą naujos visuotinio nusiginklavimo konferencijos. Ame
rika nori išsikalbėti su Kremliaus žmonėmis konferencijos techni
kiniais, procedūros klausimais, bet prileidžiama ir tai, kad ta 
proga bus gvildenamos galimybės susitarti esminiais nusiginkla
vimo kląusimais.

KETURI GENEROLAI PLANAVO SUKILIMĄ 
PRIEŠ KOMUNISTŲ VALDŽIĄ SOFIJOJE 

Vienas iš jy buvo išdavikas, policijos agentas
VIENA, Austrija. ,—, Laisvosios Europos radijas patyrė, 

kad Bulgarijoje buvo susektas kariškių sąmokslas nuversti ko
munistų valdžią, klusniai tarnaujančią savo ponams Kremliuje.

Nusiginklavimo konferencija 
numatyta Ženevoj liepos 31 die
ną. Dar nėra susitarta, kiek 
valstybių iš katro bloko (Vaka
rų ir Rytų) kviesti į konferen
ciją. Sovietai nori, kad į kon
ferenciją būtų pakviestos pen
kios valstybės ir iš trečiojo blo
ko, neutraliųjų. JAV šiam prin
cipui nepritaria.

Atominių bombų bandymai
Busimoji visuotinio nusigink

lavimo konferencija, atrodo, per
ims atominių bombų bandymų 
uždraudimo klausimą, kurį kaip 
daugiau kaip pustrečių metų nar
plioja Amerikos, Anglijos ir So
vietų delegatai Ženevoj. Tokią 
mintį anądien iškėlė SSSR de
legatas Carapkin.

Jei atominės šalys negalėjo su
sitarti šiuo klausimu atskiroje 
konferencijoj, jos negalės jo iš
spręsti ir platesnėj nusiginklavi
mo konferencijoj. Bet konferen
cijos, derybos, kalbos, kad ir 
bergždžios pasidarė neatskiria
ma dalis šaltojo karo diplomati
jos.

Manhattan buvo 5 
vai. be elektros

Didmiestis — be šviesos, 
susisiekimo, keltuvų

NEW YORKAS. — Antradie
nį, karščiausia diena šiemet New 
Yorke, * didelė dalis Manhattano 
salos liko be elektros srovės. 
Sustojo veikę elektriniai, pože
miniai traukiniai, ir kaip tik to
mis valandomis, kai prasidėjo 
žmonių važiavimas namo po die
nos darbo.

Gatvės, prikimštos automobi
lių, liko be trafiko signalų, dan
goraižiuose sustojo keltuvai, 
viešbučiuose (jų tarpe Waldorf 
Astoria), restoranuose, priva- 
vačiuose butuose sustojo veikę 
šaldytuvai ir vėsintuvai. Susto
jo aplamai veik visas nūdienis 
gyvenimas, kuris be elektros sro
vės nebeįmanomas.

Be elektros liko didmiesčio 
centras nuo 42 gatvės iki 78 gat
vės ir nuo Rytų upės iki Hud- 
sono. O lauke spirgino 96 laips
nių karštis. Elektros srovė su
triko dėl gaisro svarbioj Edi
sono elektros kompanijos gene
ratorių stoty. Srovės tiekimas 
buvo atstatytas po penkių va
landų, bet normalus gyvenimas 
atėjo vėlai naktį.

Stiklo plastikos agregatai
(E) Liaudies ūkio tarybos 

projektavimo ir konstrukcijų 
biuro eksperimentinė gamykla 
pradėjo gaminti naujus stiklo 
plastikos padengimo agregatus. 
Agregatai gali pagaminti deta
lių stiklo plastikų, kurios pa
sižymi lengvumu, tačiau pat
varumu prilygsta metalui. Ne
seniai išleista pirmoji 10 agre
gatų partija. Agregatus naudo
ja jau ir Vilniaus šlifavimo 
staklių gamykloje.

IŠ VISO PASAULIO

Vokietijoje žuvo 35 žmonės
STUTTGART. — Suskaičiuo

ta, kad geležinkelio nelaimėje 
antradienį, susidūrus dviem ke
leiviniams traukiniams, žuvo 35 
žmonės. Mažiausia 47 keleiviai 
buvo sužeisti.

Teroras tęsiasi Tirolyje
BOLZANO, Italija. — Antra

dienio naktį austrų teroristai iš
sprogdino stiprią dinamito bom
bą, nuo kurios išbyrėjo šimto 
namų langai ir nukentėjo kelio
lika automobilių. Per pastarą
sias tris dienas teroristai prida
rė nuostolių už $5 mil. Nuo bom
bų žuvo vienas žmogus, šitaip 
austrai kovoja prieš italus (vi
si demokratai, katalikai, Vaka
rų kultūros žmonės) dėl auto
nomijos. Iki I pasaulinio karo 
Tirolis priklausė Austrijai (Aus
tro-Vengrijai).

Vokiečiai nuteisė šnipą
KARLSRUHE, Vokietija. — 

Kurt Kuehn, 36 metų Vokietijos 
pilietis, tarnavęs JAV armijos 
bibliotekoje Frankfurte, nuteis
tas 3 metus kalėjimo už šnipinė
jimą Rytų Vokietijai. Jis rinko 
komunistams žinias apie JAV 
armiją Vokietijoj. Komunistų 
agentai iš jo gavo 20,000 lapų 
mikrofilmų, kai kurie paim
ti iš Amerikos armijos leidinių. 
Kuehn be to atrinko 28 vokie
čius, kurie jo manymu sutiktų 
šnipinėti komunistams.

JAV palaiko Indoneziją
JAKARTA, Indonezija___Už

sienio reikalų ministeris Suban- 
drio davė suprasti, kad JAV pa
laiko Indonezijos pretenzijas į 
Olandų Vakarų Naująją Gvi
nėją. Indonezija mano, kad visos 
kolonijos, kurias valdė Olandija, 
dabar turi priklausyti jai, kaip 
Olandų Rytų Indijos nuosavybių 
paveldėtojai. Vakarų Naujoji 
Gvinėja yra apgyventa visiškai 
kitos rasės žmonėmis.

Austrų terorizmas Tiroly
BOLZANO, Italija___Austrai

imasi teroristinių priemonių ko
vai už autonomiją Pietų Tiroly
je, kuris po I ir II pasaulinio ka
ro atiteko Italijai. Vien praeitą 
pirmadienį buvo užregistruoti 43 
teroristų sukelti sprogimai prieš 
elektros, telefono, telegrafo įren- 
gįimus. Nuo dinamito žuvo vie
nas žmogus.

— Į Londoną atplaukė sovie
tinis prekinis laivas, kuris at
gabeno didelį kiekį aukso. Ma
noma, kad sovietams pritrūko 
užsienio valiutos prekių užsaky
mams apmokėti. (E)

— “Information”, Tarptauti
nio komiteto krikščioniškai kul
tūrai ginti organas, vėl kartoja 
gandus apie Maskvoje svarsto
mus planus Pabaltijo kraštuo
se lotynų raidyną pakeisti ru
sišku (kyriliškųjų) raidynu. (E)

UNITED PRESS ■ NAUJIENŲ Photo
Amerikos žemdirbystės ekspertai atvyko j Havaną tartis su Fidel Castro dėl mainy, pagal ku

riuos už 500 amerikonišku traktoriy Castro žada atiduoti 1,214 asmeny, kurie buvo suimti, kai jie 
išsikėlė Kuboje. Ekspertu grupė susideda (iš kairės i dešinę) iš: Enrique Cabre, kpt. Fernando 
Oterc, majoro Luis Crepo (su barzda), Roy Bainer, Hugo Pineda, C. M. Hansen ir G. J. Liljedahl.

KUBA PASIŪLĖ IŠKEISTI 3 INVAZIJOS 
VADUS Į SAVO ŽMONES JAV KALĖJIME 
Vienas iš įų yra didelis komunistas, Henry Winston

HAVANA. — Amerikos piliečių “traktorių už laisvę” komi
teto keturių nariu komisija antradienį buvo priimta Kubos prezi
dento, o trečiadienį jį išsikalbėjo

Posėdžiaujama Kubos ūkio in
stitute. Prez. Dorticos pasiūlė 
jiems naujus mainus — žmonių 
j žmones, ne į traktorius. Bet 
šie mainai liečia tik išvadavimą 
iš Amerikos kalėjimo trijų žmo
nių, brangių Kubos diktatoriui.

Vienas iš jų yra didelis Ame
rikos komunistas ir Amerikos 
pilietis, Henry Winston. Kitas 
yra Portorikos nacionalistų va
das Pedro Albizu Campos, tre
čias — kubietis Francisko Molina 
iš New Yorko, kuris praeitais 
metais, esant Jungtinėse Tau
tose Castrui, organizavo užpuo
limą restorane prieš Castro prie
šus, kubiečius politinius pabėgė
lius ir nušovė 9 metų mergaitę.

Norint išvaduoti šiuos tris 
žmones, Castro atrinko iš inva
zijos belaisvių tris vadus — Ma
nuel Artime, Jose San Romano, 
Rafael Bolivar Fiunte ir pareiš
kė, kad jis jų į mašinas nemai
nys.

Susitarti nebus lengva
Amerikiečių komiteto delega

tai atsakė, kad jie neturi įgalio
jimų tartis dėl žmonių iškeiti
mo į žmones, juoba, kad toji tri
julė yra kalėjime, JAV valdžios 
rankose. Sunkumai susitarti pa
sireiškė ir dėl invazijos belaisvių 
iškeitimo į mašinas.

Castro nori gauti 300 sunkių 
žemkasių, tinkamų aerodromų 
ir panašių karinių statybų užda
viniams, ir 2*00 traktorių žemės 
ūkiui. Amerikiečiai sutinka keis
ti belaisvius tik į žemės ūkio 
traktorius, nekarinio pobūdžio 
mašinas.

Maskvos jaunimas 
svajoja apie Vilnių
Sovietų viršūnės yra labai su

sirūpinusios Maskvos jaunimo 
svajonėmis apie “vartus į Va
karus” — Taliną, Rygą, Vilnių. 
Kai kurie tų jaunuolių jau yra 
buvę tuose Pabaltijo miestuo
se ir kitiems papasakojo, kad 
ten esą “daug kas kitaip”, negu 
kitose Sovietų Sąjungos respu
blikose. Apie tai plačiai ir pa
kartotinai praneša Vokietijos 
spaudos atstovai, kurie arba 
nuolat Maskvoje gyvena, arba 
laikinai ten lankėsi. (E) 

su pačiu diktatorium, F. Castro.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Kongreso atominės energi
jos komiteto pirmininkas Holi
field (dem., Cal.) paragino vy
riausybę atnaujinti atominių 
ginklų bandymus, nors po že
me, stiprėjant įtarimui, jog So
vietai slapta bando ginklus, ne
paisydami vykstančios konferen
cijos nuo 1958 metų.

♦ Gen. Lyman Lemnitzer, 
JAV vyr. štabo viršininkas, pra
našauja, fidelistų veiklos stip
rėjimą Lotynų Amerikoj, sukū
rus jiems savo bazę Kuboje.

♦ Laoso neutralistų vadas bu
vęs premjeras Souvanna Phou- 
ma užtikrino 14-kos šalių kon
ferencijoj Ženevoj, kad jis neleis 
jokiai svetimai valstybei laiky
ti karinės bazės Laoso teritori
joj, jei jam būtų, pavesta su
daryti neutralią vyriausybę.

♦ SSSR delegatas Jungtinėse 
Tautose Valerian Zorin pranešė, 
kad jis pirmadienį atvyks į Wa
shington;! derėtis dėl naujos nu
siginklavimo konferencijos su
šaukimo. JAV vyriausybės var
du derybas ves gynybos sekre
toriaus padėjėjas John McCloy.

♦ Iš Dominikos pranešama, 
kad intrigos, kova dėl valdžios 
išsiplėtė ir pačioj nužudytojo 
diktatoriaus Trujillo šeimoj. Jo 
brolis gen. Aras Mende Trujillo 
nenori pripažinti valdžios brol
vaikiui.

Irving C. Ccarbeck, ilgametis Val
stybės departamento užsienio tarny
bos pareigūnas, vedamas į Washing
ton© (D. C.) federalinį teismą. Jis 
buvo areštuotas už paslapčiŲ išdavi
mą Lenkijos komunistinei valdžiai. 
Per paskutinius porą metu jis ėjo 
Amerikos ambasados Lenkijai antro
jo sekretoriaus pareigas.

Baugina visuomenę 
palaidotu nacizmu

Kad nematytų gyvo komunizmo
NEW YORKAS.—John Dorn- 

berg, vokiečių imigrantas, kuris 
savo savaitraščiu Amerikos ka
reiviams užsieny “Overseas 
Weekly” sulikvidavo Amerikos 
generolą Edwin Walter, II-jo ir 
Korėjos karo dalyvį, atžymėta 
medaliais, ordinais už narsumą, 
parašė knygą “Ar susikurs ket
virtas reichas?” (Will There Be 
a Fourth Reich?”

George Sokolsky, dienos įvy
kių komentatorius, didelis bolše
vikų revoliucijos ir aplamai So
vietų reikalų žinovas, iškelia 
Dornbergo tamsius kėslus už
puolant gen. Walker, buvusį JAV 
armijos 24-tos divizijos vadą Vo
kietijoj, aršų antikomunistą.

Jis rašo: “Jei gen. Walker pa
pildė nusikaltimą, jį turėtų pa
traukti į kariuomenės teismą. Jei 
jis tiktai yra kliuvinys kairias- 
parnių kėslams, gynybos depar
tamentas turėtų taip ir pasaky
ti, kad tokia yra jo politika — 
likviduoti kiekvieną karininką, 
kuris nepatinka kairiasparniams 
ar kitoms įtakingoms grupėms, 
siekiančioms savo interesų”.

Knygos autorius ir minėto sa- 
vaitinuko redaktorius Dornberg 
baugina amerikiečius vokiečių 
tautos ir net vyriausybės anti
semitizmu, nacizmu, norėdamas 
amerikiečius nuteikti prieš Ade
nauerio vyriausybę. George So
kolsky klausia, ar Vokietijoj ne
veikia Amerikos penktoji kolo
na, kurios tikslas yra nuversti 
Adenauerį nežiūrint jo griež
čiausio antisemitizmo, antina- 
cizmo ir geriausių santykių su 
Izraeliu. Sokolsky primena, kad 
šiandien antisemitais yra komu
nistai, antisemistiška yra ir 
SSSR vyriausybės oficialioji po
litika.

Čilės gyventojai 
sveikina Stevenson
SANTIAGAS, Čilė. — Nežiū

rint komunistų pastangų nuteik
ti Čilės gyventojus prieš JAV 
prezidento specialų pasiuntinį 
Adlai Stevenson, jis buvo su
tiktas ne vien vyriausybės na
rių, bet ir žmonių labai draugiš
kai.

Komunistai, fidelistai išdau
žė Amerikos informacijos įstai
gos langus, paskleidė proklama
cijų prieš Ameriką. Amerika 
yra paskyrusi Čilei $100 mil. at
sistatyti nuo baisių žemės dre
bėjimų.

Teismas nubaudė JV 
nacistų keliautojus

NEW ORLEANS. — Ameri
kos nacių partijėlės vadas 
George Rockwell ir jo devyni 
smogikai buvo nuteisti po 60 
dienų kalėjimo už visuomenės 
bauginimą ir ramybės ardymą. 
Jie atvažiavo iš Virginijos au
tobusu, norėdami nukreipti vi
suomenės dėmesį nuo negrų 
“laisvės keliautojų” savo kelio
ne, kurią jie vadino “neapykan
tos kelione”.

Jų vadas Rockwell surado 
$1000 užstatui uždėti ir išvažia
vo namo iki kito teismo, kuris 
persvarstys jo bylą. Jo 9 drau
gai pasiliko kalėjime.

Televizija gadina 
Amerikos jaunimą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Federalinių kalėjimų įstaigos 
viršininkas James Bennett įti
kinėjo senato komitete, kad kri
minalinės programos Amerikos 
televizijoj didina nusikaltimus 
jaunimo tarpe.

Iš jaunųjų nusikaltėlių, esan
čių federaliniuose kalėjimuose, 
ketvirtadalis prisipažino, kad 
jie pasidarė nusikaltėliais, pa
veikti televizijos programų, že
mas televizijos programų lygis, 
bet aukšta jos įtaka apsunkina 
kovą įstatymų saugotojams su 
nusikaltėliais, įrodinėjo Mr. Ben
nett senato komitete.

Mokykla, kuri ruošė Lietuvai 
Komunistinius agentus, 

pogrindininkus.

(E) Žurnale “Komunistas” 
(5 n r.) yra įdėtas straipsnis 
“Partinių kadrų kalvė”. Čia 
buvę dalyviai aprašo, kaip kū
rėsi prieš 40 metų Maskvoje 
speciali mokykla komunisti
niams agentams ir pogrindinin
kams Lietuvai ruošti. Jš tos 
mokyklos vėliau išaugo “Va
karų tautinių mažumų komu
nistinis universitetas”. Pradžio
je lietuvių sekcijoje buvę apie 
45 mokiniai. Klausytojai po 
apmokymo buvę siunčiami 
agitacijai į įmones ir kolcho
zus. Pažymima, kad klausyto
jai aktyviai dalyvavę kovoje 
prieš trockistus ir kitus “nu
krypėlius”, kita dalis buvo 
siunčiama nelegaliai į Lietuvą 
pogrindžio darbui dirbti. — Ko 
straipsnio autoriai nerašo, tai, 
kad dalis buvusių apmokytų 
agentų, o tiek pat jų mokyto
jų, pačių bolševikų buvo sulik- 
viduota “valymų” metu.

— Du civiliniai lakūnai iš Flo
ridos buvo išgelbėti praplaukian
čios jachtos ir nugabenti į Pa
namos miestą, praėjus 10 dienų 
nuo jų nelaimės. Nukritus ir 
nuskendus Meksikos įlankoj jų 
lėktuvui, jie susėdo į guminį 
plaustą. 'Per 10 dienų jie išsi
maitino dviem puodukais lietaus 
vandens ir viena skraidžuve, nu
tūpusia į jų plaustą.

Revoliucijos sąmokslininkai 
buvo Tito stiliaus komunistai, 
nepatenkinti Kremliaus domina
vimu, išnaudojimu ir sunkia 
ekonomine padėtim. Jie tikėjo
si sukurti nepriklausomų komu
nistų vyriausybę.

Vienas iš anų keturių vyriau
sių sąmokslininkų pasirodė esąs 
politinės policijos agentas, kuris 
išdavė valdžiai visus revoliuci
jos planus. Po to prasidėjo įta
riamų kariškių areštavimai ne 
vien sostinėj Sofijoj, bet ir pro 
vincijos apygardose.

“Sąmokslas” Vengrijoje
Kitoj Kremliaus satelitinėje 

valstybėje, Vengrijoje, valdžia 
pranešė, kad teismas baigė svar
styti bylą prieš 12 katalikų ku
nigų ir vienuolių, kurie planavę 
nuversti komunistinę valdžią. 
Teismas paskelbs jiems baus
mes kiek vėliau.

JAV nori pripažint 
Orutinę Mongoliją

Tautinė Kinija pyksta
ROMA. —i Italų komunistų 

laikraštis “Unitą” patyrė iš 
Maskvos, kad Amerika galvoja 
pripažinti Orutinę Mongoliją ne
priklausoma valstybe ir ją pri
imti į Jungtines Tautas.

“Unitą” patyrė, kad JAV am
basadorius tuo reikalu tarėsi su 
Mongolijos diplomatine misija 
Maskvoje.

Kokia iš to nauda?
Sovietai liktų patenkinti, bet 

kokia nauda Amerikai? Romoje 
kalbama, kad Amerika pasiduo
da Maskvos propagandistams, 
kurie kalba, kad po to Ameri
ka turėtų diplomatinę atstovybę 
komunistinės Kinijos pašonėje 
ir galėtų aiškiai girdėti, kaip 
netrukus komunistinė Kinija 
pradės sprogdinti savo atomi
nes bombas.

Triukšmas Formozoj
Matyti, šios žinios yra patiki

mos, nes Tautinės Kinijos par
lamente kilo ugningi debatai. 
Visi kalbėtojai pasisakė prieš 
Mongolijos pripažinimą. Jie tai 
laiko Tautinės Kinijos įžeidimu. 
Jie mano, kad jų delegatas Jung
tinėse Tautose turės griebtis ve
to teisės sulaikyti Mongoliją nuo 
priėmimo į narius. Bet Tautinė 
Kinija negali sulaikyti Ameri
kos nuo šios satelito pripažini
mo nepriklausoma valstybe ir 
diplomatinių santykių užmezgi
mo.

— Lenkų valdomo šltetyno 
miesto sveikatos skyriaus direk
torius dr. Dabrovskis savo pa
skutiniame raporte pažymė j o, 
kad, vykdant sanitarinę namų 
kontrolę, viename name rasta 
bute laikoma karvė, o kitame na
me, Boleslavo Smialy gatvėje, 
buvo rasta ožka net antrojo 
aukšto bute. (E)

♦ Pietų Korėjos revoliucinė 
valdžia panaikino miestų merų 
pavaduotojų vietas. Atleidus 1,- 
500 pavaduotojų, bus sutaupy
ta per metus $9 mil.
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A. NAKO MOKINIŲ PASIRODYMAS
Netoli penkiasdešimt moki

nių iš Antano Nako fortepio- 
no muzikos studijos praeitą 
sekmadienį rodė savo meną 
Jaunimo Centre Čikagoj, dvie
jų, trijų šimtų žmonių publi
kai, susidedančiai daugiausia 
iš jų tėvų, giminių, artimųjų. 
Netrūko ir “pašalinių”, mėgs
tančių ne vien muziką, bet ir 
pedagogiką, norinčių pasižiū
rėti, kaip Antanas Nakas pa
ruošia 7—10 metų vaikus pa
sirodymui kad ir kuklesniais, 
nesudėtingais kūriniais per 
vieną kitą žiemą.

Rečitaly tokio atžalyno, pra
dėjusio mokytis prieš melus ki
tus, buvo daugiausia, didžioji 
dalis. Su No. 32 išpildytoj u — 
Algiu Byla (Bylaičiu), nuosek
liai, su pasitikėjimu atlikusiu 
Wermelio Rumunų rapsodijų 
prasidėjo sudėtingesni kūriniai, 
kelią publikai vis didesnį su
sidomėjimą kiekvienu tolimes
niu mokiniu.

Antrojoj daly pasigirdo kū
riniai, į kuriuos įdėta penkių

Išpardavimas naują lietuvišką rekordą
PO $1:00

Budriko radijo programos sekmadieniais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 
* 2 iki 2:30 vai. po pietų.
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Mano mergužėlė ir Visur tyla. Solo Šilgalis.
Ramu čia gyventi n- Šlama šilko vėjas. Moterų balsų kvartetas.
Linksmu laiku ir Koja, koja — polkos. Oskestras.
Valsas ir Žvakė ir plaštakė. Budriūno kvartetas.
Dzinguliukai ir Gyvenki, juokis ir mylėk. Duetas su orkestru.
Oželis ir Geismai ir svajonės. Kvartetas su orkestru.
Vainikas I ir II dalis. Lietuviškos melodijos.

PO $3.95 VIENAS

12 coliu (33 greitis, Long playing)
šaltyšius — rinkinys 18 dainų h’ muzikos iš Lietuvos (Nauja plokštelė)

■ Pavergtos tėvynės muzika. Tomas I. Liaudies dainos. Iš Lietuvos 
operų ištraukos.

Pavergtos tėvynės muzika. Tomas 2. Šokiai ir estradinė muzika.
PO $4.00:

Algirdo Brazio dainų albumas, 10 col. (8 solo dainos).
PO $4.95:

(33 greitis) 12 coiip

Lietuviškos dainos ir šokiai (16 dainų ir šokių).
Dainos iš Lietuvos (16 dainų solo su choru).
Mano Lietuvos prisiminimai (Leonės Juodytės 14 dainų su gitara).

Rekordus siunčiame paštu į visas pasaulio šalis.

Amerikoje už pašto ir supakavimo išlaidas siųsdami užsakymą pridėkite
Extra $1.50. Kanadoje $2.50. Kitur atitinkamai daugiau. Užsakymą 

siųskite kartu su money orderiu. COD nesiunčiame.

Budrik Furniture
(JEWELRY DEPT),

3241 SO. HALSTED STREET
Tel.: CAlumet 5-7237

Chicago 8, Illinois
Atdara pirmaienių ir ketvirtadienių vakarais iki 9 vai. Sekm. 11—5.

PAVASARINIS NAUJIENŲ PIKNIKAS
įvyks sekmadienį, t birželio 25 d.

BUČO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Be Barboros Armonienės — viešnios iš Sibiro, 

piknike bus daug žmonių iš Chicagos apylinkių 

ir tolimesnių kolonijų-
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ir daugiau metų darbo. Tas 
darbas paprastai susideda iš 
savaitinės pamokos pas Anta
ną Naką ir vienos — geriau
siu atveju dviejų valandų prak- 
tikavimosi namie. Vytas Nakas 
su Padarewskio minuelu, Auš
rinė Bylaitė su Handelio ga
votte, Milda Pikelytė su Cimpi
no valsu sukėlė rimto koncer- 
to nuotaiką. O mažoji Ramin
ta Lampsatytė, publikai gerai 
pažįstama iš ankstyvesnių re
čitalių, padarė klausytojams 
Cimpino impromtu nusistebė
jimą dalyko atlikimu su siela 
ir gera technika.

Po Danutės Stanišauskaitės 
pasirodymo su Liszlo Vengrų 
rapsodija No. 6 ir Loretos Geš- 
tautaitės — su Chopino polo
nezą, išėjo Ignas Ketvirtis, lai
mėjęs prieš trejetą melų iinig- 
grantų protektyvinės lygos 
premiją už forlepiono muziką. 
Jis pagrojo Beethoveno antro
sios sonatos trečiąją dalį gana 
švariai, parodydamas pirštų 
technikos pažangą, bet būda-

GERI UŽKANDŽIAI, IŠGĖRIMAS IR 
LABAI LENGVA MUZIKA ŠOKIAMS

Automobilių neturintieji galės nuvykti 
BUSAIS.

Visus kviečiame į Pavasarinį 
“Naujienų” Pikniką.

KOMISIJA PIKNIKUI RENGTI

UMTED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Sovietu žveju traier’s įplaukia į Bostono uostą, ieškodamas gy

dytojo pagalbos savo kapitonui ir vienam jūrininkui. Kapitonas 
Artsev V. Grigorjevich (kabėje) ir Nikolai I. Kulakov buvo nu
gabenti į Brighton ligoninę.

mas santūrus jausmų demons
travime. Jis dar pagrojo su 
Stanišauskaite dviem pianinais 
Moszkowskio bolero.

Labai gražią pabaigą rečita
liui suteikė Živilė Keliuotytė 
dviem sunkiais, bet vistiek gra
žiai atliktais kūriniais — Ma- 
nueli de Falla ritualiniu ugnies 
šokiu ir Liszto Companella. 
Ir galutinei pabaigai ji dar su
grojo su savo maestro dviem

KANADOS ŽINIOS
Vilniečių Joninės — 
visų pasididžiavimas

Septintąjį kartą pamečiui per 
visą Kanados ir JAV lietuvišką 
spaudą nuaidi linksma naujiena: 
Niagaros pusiasalyje susispietę 
Vilniaus krašto lietuviai r ren
gia tracidines Jonines! Tradici
nės ne mums suprantama siau
ra prasme —■ pasišokimu ir pa- 
dainavimu prie degančio laužo, 
bet pagal jų pačių susikurtą tra
diciją — duodant meninę pro
gramą, kokios ir labai išlepinti 
miesčionys negali ignoruoti.

Esu prašomas pridėti gerą žo
dį, taigi, pagarsinti. Nors dėl 
didelio nuotolio Niagaros kraš
to vilniečių Joninėse niekada ne
buvau, bet sekdamas lietuvišką 
spaudą, o taipgi gavęs šiek tiek 
rengėjų informacijos, galiu ke
lius žodžius pasakyti.

Jeigu lietuviškosios Los An
geles garsios Menų klubu, lietu
viškoji Čikaga — operomis ir 
dainų šventėmis, lietuviškasis 
Clevelandas — Čiurlionio an
sambliu, lietuviškasis Detroitas 
— dviem vaidintojų kolekty
vais, tai lietuviškoji Kanada 

pianinais Raclnnaninovo Rusų 
Velykas.

Šis rečitalis sutapo su Antano 
Nako forlepiono muzikos stu
dijos dešimtmečio sukaktim. A. 
Nakas ta proga susilaukė šir
dingų sveikinimų ir padėkos 
žodžių iš savo mokinių, tėvų 
ir viusomenės organizacijų at
stovų. Po koncerto svečiai bu
vo pavaišinti kava ir užkan
džiais. ( v.) 

yra išgarsėjusi tradicine Lietu
vių diena ir vilniečių Joninėmis. 
Gi nuostabiausia čia yra štai 
kas: kai Kanados Lietuvių die
ną bendromis jėgomis organi
zuoja tūkstančiai tautiečių, tai 
šauniausias visame krašte Joni
nes surengia saujelė St. Cathari
nes, Ont. Vilniaus krašto lietu
vių, ir tai dar neretai piktos va
lios žmonių — pavyduolių truk
domi, terorizuojami.

Veiklūs vilniečiai spaudoje 
jau skelbė: niekas iki šiol nebu
vote mūsų programa apvilti, ne- 
apsivilsite nė šį kartą, švenčiau
sia tiesa! Kas galėjo anais me
tais apsivilti Čiurlionio ansamb
lio koncertu? Kas galėjo pernai 
apsivilti nepamirštama “Grandi
nėle”? Ir argi per šiąs Jonines 
publiką apvils čikagiškis Simo 
Velbasio baletas! Simas Velba- 
sis atsiveža “Užburtąją fleitą”, 
su baleto žvaigžde Irena Eidri- 
gevičiūte - Sprindiene, atsiveža 
devynius paskirus baleto nume
rius, kuriuos atliks jo vedamos 
studijos šokėjai. Prof. Vladui
Jakubėnui akomponuojant, bus 
nepaprastas baletinis koncertas.

Tai įvyks pačią Joninių dieną, 
1961 m. birželio 24 d., Merritton 
Community Centre Hali patal
pose, Park Avenue, Merritton, 
Ontario. Koncertas prasidės 
punktualiai 6 vai.

Ar daug entuziastų į šias Jo
ninių iškilmes važiuos iš Detroi
to ir Montrealio — sunku pasa
kyti. Betgi tautiečiai iš Toron
to, iš Hamiltono, Londono, iš 
abiejų Niagarų, Bufallo, ir Ro- 
chesterio, iš Tilsonburgo taba
kinių ūkių ir mažesnių aplinki
nių vietovėlių — turėtų ne šim
tais, o tūkstančiais į vilniečių 
Jonines sulėkti.' Graži Vilniaus 
krašto brolių tradicija turi būti 
visų ir visada remiama.

Alfonsas Nakas

WAUKEGAN, ILL.
Dvigubas minėjimas

A LB Waukegano Apylinkės 
valdyba rengia liūdnųjų birželio 
įvykių minėjimą, o kadangi tą 
pačią dieną yra ir tėvų diena, 
tai rengiamas dvigubas minėji
mas.

Birželio 18 d. 10 vai. ryto Šv. 
Baltramiejaus parapijos bažny
čioje bus atnaušaujamos šv. Mi
šios už mirusius ir žuvusius lie
tuvius tremtinius, kurie nuklo
jo savo kaulais Sibiro taigas. 3 
vai. po pietų lietuvių auditori
joje, Lincoln ir 9-tos gt. kampas, 
bus oficialioji programos dalis: 
paskaita, deklamacijos ir vaidi
nimas — operetė “Kaminkrėtys 
ir malūnininkas”. Operetę sta
to Kenoshos lietuvių teatro gru
pė, kuriai vadovauja p. J. Jarie- 
nė.

Mieli waukeganieciai ir apy

linkės lietuviai, skaitlingai atsi- 
lankykim į šį dvigubą minėjimą, 
įrodydami, jog mes neužmirštam 
savo brolių ir sesių, nešančių 
tremtinio naštą. Tegul būna 
nors šis jiems kuklus atpildas, 
tai yra jų prisiminimas.

Taip pat pagerbsim ir tėvus 
jiems skirtoje dienoje.

Tad ligi pasimatymo lietuvių 
auditorijoje! vp.

RACINE, WIS.
Gegužinė

Amerikos Lietuvių Tautinė 
Sandara 35 kuopa rengia atida
rymui vasaros sezono pirmą 
linksmą gegužinę, kuri įvyks sek
madienį, birželio mėn. 18 d. 
Pradžia 2 vai. p. p. Vieta Pierce 
Woods Park, prie Cleveland Ave. 
ir Pierce Blvd.

Maloniai kviečiami visi vieti
niai lietuviai ir iš plačiosios apy
linkės dalyvauti birželio 18 d. 
gegužinėje.

ALTS 35 kuopos valdyba

CLEVELAND, OHIO
Tragingųjų Birželio įvykių 

minėjimas
Suėjo 21 metai, kai komunis

tinė Rusija okupavo Lietuvą ir 
20 metų, kai okupantai pradėjo 
vykdyti masines deportacijas 
lietuvių iš Lietuvos į tolimąsias

Sibiro taigas lėtam išmarini- 
mui. Tik per vieną naktį buvo 
suimta ir pakrauta į gyvulinius 
vagonus išvežimui per 40,000 lie
tuvių. Deportacijos ir iki šios 
dienos tebevykdomos. Iš Lietu
vos yra išgabenta per 70,000 Lie
tuvos sūnų ir dukrų.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Clevelando skyrius, susitaręs su 
latviais ir estais, rengia Pabal- 
tiečių tragingųjų įvykių minėji
mą birželio mėn. 18 d. tokia 
tvarka:

Birželio 18 d. 11 vai. Šv. Jono 
Katedroje katalikams iškilmin
gos pamaldęs, liuteronams — 
Baptistų bažn., 1926 E. 18 st., 
irgi 11 vai.

Tuoj po pamaldų — 12: 30 vai. 
šv. Jono katedros salėje įvyks 
iškilmingas minėjimas. Pagrin
dinę kalbą pasakys Clevelando 
Civ. Teisių Komiteto pirminin
kas Frank W. Baldau.

Katedroje pamaldų metu gie
dos Čiurlionio ansamblio cho
ras, vadovaujamas muz. Alf. Mi
kulskio. Iškilmingam minėjime 
dalyvaus Čiurlionio ansamblio 

choras, latvių ir estų chorai.
Ohio gubernatorius specialia 

proklamacija tą dieną paskelbė 
“Pabaltiečių diena”.

Organizacijos kaip pamaldo
se, taip ir salėje iškilmingam 
minėjime dalyvauja su vėliavo
mis.

Minėjimui prisiminti yra pa
gaminti specialūs ženkliukai, ir 
jie bus dalinami įeinant į salę. 
Susidariusių išlaidų apmokėji

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės

• ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti. 

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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mui atsilankiusieji aukoja pagal’ 
savo išgalę.

Radijo anglų kalba bus trans
liuojama birželio 17 d. nuo 7 iki 
7:30 vai. Finansuoja Lietuvių 
Superior Bankas. Per lietuvių 
“Tėvynės Garsai”, vad. J. Stem- 
pužio, transliuojama lietuviškai, 
bus birželio 16 d. nuo 8 iki 9 
vai. v.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVISK^

CRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Valdžios įstaigoje: • ant visą taupymo
Federal Savings • sąskaitą

SRVIRGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

JUOZAS NAUJOKAITIS
202254/ 36,3^ SU

Mieloji Clevelando lietuvių 
visuomene, nepamiršk atlikti 
privalomą pareigą ir tuo prisi
dėti prie greitesnio išlaisvinimo 
Lietuvos.

Amerikos Liet. Tar.
Clevelando Sk. Valdyba
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Savo skambančia daina (4)DIDESNEI LIETUVOS. GARBEI
Tą vakarą vyrų choro “Vytis” 

valdybos pirmininkas Vytautas 
Kadžius (kuris taipgi yra ir An
trosios Dainų šventės egzekuty- 
vinis vicepirmininkas) buvo ga
na piktas ir nervuotas.

— Tėvas Kubilius žadėjo di
džiąją salę užleisti mums, o da
bar, žiūriu, ten kažinkas jau fil
mas rodo. Moterų choras šian
dien turėjo savo dainas į mag- j 
netines juostas įrašyti. Tiesiog 
nebežinau ką čia reikės daryti...

Čikagos Jaunimo Centre ieš
kojome tuščių klasių, kuriose 
būtų galima pravesti repeticijas 
sparčiau besiartinančiai dainų 
šventei.

— Dirbu kaip arklys po 14 va
landų į dieną, tačiau ne tai svar
bu, o tai, kad visada ir visur 

414% DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriŲ iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3*8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

1909 1961

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 mėty, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos, 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.......... $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už..............  $149.95
Specialus TV setas .......................................................................  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by <b» 

United States GoveromaM

Chicago 8, Ill

Phone: Virginia 7-7747

nenumatytų kliūčių atsiranda... 
Kad ir su tais biletais: reikia 
mažiausiai $22,000 išrinkt, o 
kiek parduota? Trupmenos... Ne
žinau kas bus, — sustatinėda
mas kėdes vis kalbėjo pirminin
kas. — Sakyk, nejaugi mūsų 
žmonės taip jau viskam abejingi 
pasidarė? Ypač čikagiečiai. Už
sakymus biletams gauname iš 
New Yorko, iš Clevelando, De
troito, o iš pačios Čikagos — 
veik nieko...

— Nenusimink, Vytai. Per 
paskutinę savaitę visus išpirks, 
— bandžiau raminti.

,—. Gal išpirks, gal neišpirks, 
rengėjams rūpestis dešimterio

pas. Paskui vis prikaišios, iš
metinės, kad pratesni biletai li
kę... Parduodame iš eilės, ne-

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pre*. 

žiūrėdami Į jokias pažintis ar 
ką kita, — atsako jis. —. Te
norai, prašau Į šitą klasę, bosai 
— į aną. Jūs, mergaitės, pasi
imkit iš čia paltus, nes jūsų 
repeticija vyks viršuj.

— Nu, jau nebeįsivaizcluoju, 
kaip tie vaikai šiandien jautėsi. 
Tik pagalvokit: tų visų “papsų” 
prisigėrus su tautiniais rūbe
liais! Juk ir taip karšta, nors 
pasiusk, — kalbėjo Faustas Stro- 
lia, Įbėgęs Į klasę ir kraudamas 
gaidas ant pianino. Jis ką tik 
grįžo iš Marquette Parko litua
nistinės mokyklos mokslo me
tų užbaigtuvių. Tas vyras gal 
kokius devynis chorus čia Či
kagoje moko...

Net ant širdies geriau pasi
darė, kad salėje, kurioje antroji 
dainų šventė vyks oras bus au
šinamas. Taigi nereikės susti, 
kaip pirmojoje teko.

— Tai gal pas mus į chorą už
sirašyti atėjai? — susidomi bi
čiulis Eug. Gerulis.

— šiandien gal dar ne, — 
noriu aiškintis.

— Ateik rudenį, kada operą 
“Aidą” statysime...

Tuo metu F. Strolia pianinu 
jau paduoda toną.
O priešas slenka, kaip vilkas išalkęs 
ir skurdas vejas laisvę palydėt.

— Matote, kad gaidose užra
šyta “nervingai”? O mums ne
išeina nervingai, — pertraukia 
chormeisteris. — Išeina kažkaip 
lėtai. Dar pamėginkim. Prašau 
tylos! Visi. Dar sykį. Bet tik 
nervingai! Gerai ?
Beržai lūžę pakelėje verkia, 
kad sunku vėjuos vienišam kentėt.

— Dabar, toliau, matote, vie
nas sopranas dainuoja su vyrų 
choru. Taigi, dar sykį “pakelėje 
verkia. Antri tenorai. Jūs turit 
ritmą išlaikyti. To “verkia” ne- 
užtęskim perdaug. Trys, ketu
ri...

♦

Pas bosus, kuriuos kitoje kla
sėje laužo “Vyties” dirigento pa
vaduotojas Alfonsas Gečas, irgi 
“beržai nuliūdę”. Irgi “pakelėje 
verkia”. Tik gal kiek storiau.

— Mes čia nutylam. Sopranai 
traukia formato. Taigi toliau. 
Viens, du------- .

Man, žinote, tai tas “forma
to”, “andantino” ar “meno mos- 
so”, tai tas pats, kaip kitajų 
ar eskimosų kalba. Bet vyrukai, 
matyt, nuvokia apie ką čia kal
ba sukasi.

Nustembu ir savo bičiulį Ka
zį Slavinską bosu betraukiantį 
pamatęs. Iš pažiūros jis man 
vis į tenoriu panašesnis rodėsi. 
Subosėjo, matyt, žmogus. Lai
kas viskam ateina...

— Gerai čia... Palengva, pa
lengva ir susipažinsim, — lėtai 
kalba Alfonsas Gečas. Jis — vie
nas iš tų kietų ir užsispyrusių 
žemaičių, nuo Kvėdarnos.

A. Gečas gi ir buvo pirmasis 
Čikagos Lietuvių Vyrų choro di
rigentas. Ar čia taip seniai, ro
dos, o jau dešimt metų su kau
pu praėjo... Paskui — Bronius 
Jonušas, paskui — Vladas Bal
trušaitis, paskui — operos, Alek
sandras Kučiūnas... Iš štai: re
pertuare jau vos ne visai šim
tas įvairių koncertų ir pasirody
mų, keturios operos. Vyrų cho
ro istorija nėra dar ilga, ta
čiau itin turininga, šakota, kupi
na plačių užsimojimų. Jaunas ir 
dinamiškas vienetas tas vyrų 
choras!... “Visas 10 metų dar
bas buvo pašvęstas didesnei Lie
tuvos garbei” — rašoma jų su
kaktuviniame leidinyje. Kad 
pašvęsta buvo daug, žino ne vien 
čikagiečiai ir ne vien lietuviai.

— Gerai. Žiūrėkim, kas čia 
toliau gausis... Pridėta visokių 
kopėčių ir kryžiavonių, — verčia 
gaidas A. Gečas. ,— Dabar pa
imam trisdešimtą puslapį.

— Ar nuo pradžios?
— Kad ir nuo pradžios.

Pabusk, pasauli, svaiguly sustojęs! 
Prieš vieną eina tūkstančiai vilkų.

— čia “ryžtingai”, reiškia, — 
svarsto Kazys Slavinskas. •— 
Parašyta: “ryžtingai, raginant”.
Ateik į talką Lietuvos artojams. 
Padėk išnešti vargą ant pečių.

— Klausykite, vyrai! Kad čia

Jacqueline Kennedy ir Anglijos premjeras Macmillan admiralite
to rūmuose, kur Mackmillanai surengė prezidentui ir jo žmonai 
priešpiečius.

jūs jau pradedat staugti. “Padėk j 
išnešti”. Dar kartą... Du, trys...

♦

Nuo antrojo aukšto laiptais 
“atliūliuoja, atliūliuoja kraujo 
puta’\..

Antrame aukšte — moterų 
keturis kartus daugiau negu vy
rų pirmame. Bosų ir tenorų 
krūvoj. Ir tuoj paaiškėja dėl 
ko. Mat, repeticijon susirinkęs 
ne tik Operos Moterų Choras, 
bet ir Alice Stephens Meno An
samblis, ir Marijos Aukštesnio
sios mokyklos “Pvūtos” choras. 
Taigi, kai jos visos “užliūliuoja”, 
tai yra ir kam ir ko...

— Dar sykį! Ir visos dainuo
kit! Jeigu norite klaidingai dai
nuoti, tai dainuokite dabar, ka
da dar galima pataisyti. Paskui 
bus pervėlu, — girdžiu dirigen
tės Alice Stephens balsą.
Plaukia mariom mėlynas šešėlis, 
Grįžta paukščiai, o jo vis nėra. 
Ar atplauks pas mane Žilvinėlis? 
Ar suduš tiktai kraujo puta?»

— čia padarykit taip, kad ne
atrodytų jog sunkiai dirbat... 
Blogiausia yra tada, kada ir 
stengiesi, ir taikai, ir nepatai
kai... Ir tėmykitės ką sakau, nes 
kitaip — reikės būti iki ryto. 
Taigi: Važiuojam!...

Dainuojama “Eglės rauda”. 
Niekur negirdėta, tokia šviežia 
ir iš karto už širdies griebianti 
daina. Muzika — Bruno Mar- 
kaičio S. J., žodžiai — Nijolės 
Jankutės. O tai ar tik ne ta 
pati Nijolė, kuriai prieš kelis 
metus De Paul universitete sąs
kaitybos namų darbus dariau? 
Tai štai kodėl jai su sąskaityba 
ne taip lengvai ėjosi! Eilėraš
čiai, mat, rūpėjo! Gal ir šitą 
rašė kada nors per paskaitą, po 
stalu pasikišusi...

— Kam jūs tą “s” taip pabrė
žia!? Ar negalit trumpai pasa
kyt? O dabar gi — per visą 
barą. And watch me! lam sure 
you can watch me with one 
eye. That is what I am here 
for. Don’t make a monkey out 
of me. Dar kartą, — vis taiso 
dirigentė Alice Stephens. —. ži
nokit, kad mūsų akomponistė 
ne lietuvaitė, todėl aš turiu pu
siau lietuviškai, pusiau angliš
kai kalbėt, kad ir ji suprastų, 
— pasiteisina.
Rieda, skuba virš marių saulutė, 
Ištraukti mano brolių tinklai...

— Gana gerai, bet kas čia so
lo dainuoja? Dar kartą. Altai ir

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, e- THURSDAY, JUNE 15s 1961__

antrieji sopranai. “Grįžta paukš
čiai, o jo vis nėra”.

Stebiuosi, kaip dirigentė iš vi
so šito šimto gali išskirti kiek
vieną falšyvą gaidą, kiekvieną 
blogiau ištartą žodį.

— Tyliai. Dešimt kartų ty
liau!... “o jo vis nėra”. Viens—

— Dabar — visos. Let’s do 
the whole thing. Aš noriu tą 
kompoziciją užrekorduoti. Tai
gi, labai tyliai... Aš nenoriu vi
dury sustot. Aš nenoriu “tsss, 
tsss...”

Visos nuščiūva. Pianinas pra
deda įžangą.
Plaukia mariom mėlynas šešėlis. 
Grįžta paukščiai, o jo vis nėra ...

Algis Kiršinąs

Baltas tęsia savo veiklą
Kaip atsimename, praėjusių 

metų lapkričio mėn. pabaigoje 
Chicagoje įvyko 10-sis Balfo sei
mas, atžymėjęs 16 metų šios šal
pos organizacijos veiklą, šio sei
mo metu iš įvairių Amerikos 
kraštų susirinkusių atstovų bu
vo pareikšta, jog Balio veikla 
turėtų būti tęsiama toliau, nes 
dar vis yra skubios paramos rei
kalingų mūsų tautiečių.

Apie bendruosius Balfo dar
bus mes dažnai patiriame iš jo 
reikalų vedėjo kun. L. Jankaus 
pranešimų spaudoje. Nežiūrint 
kai kurių nesklandumų ir taisy
tinų vietų, šiuometinė Balfo vei
kla yra sveikintinas dalykas ir 
nemažai patarnaujantis lietu
viams gyvenantiems Vak. Euro
poje, Sibire ar okup. Lietuvoje.

Šioje vietoje norisi kalbėti 
apie Balfo Chicagos apygardą, 
kuri yra pati veikliausia ir dau
giausia pinigų sukelianti Ame
rikoje. Dabartiniu metu šios 
apygardos pirmininku yra kun. 
Juška, kuris pakeitė ilgametį 
pirmininką kun. S. Šantarą. Taip 
pat apygardos veikloje reiškia
si didokas būrys kitų darbuoto
jų-

Norint sukelti daugiau lėšų, 
Chicagos Balfo darbuotojai lai
kas nuo laiko mums duoda įvai
rių pramogų. Viena iš jų jau 
čia pat — tai didysis piknikas, 
kuris įvyks birželio mėn. 18 d. 
Bučo darže, Willow Springs, III. 
šiame piknike, kaip ir visuomet, 
bus galima smagiai pasilinks
minti ir laimėti gražių dovanų. 
Taigi verta yra užsukti į pirmą
jį šiemet didesnio masto pikni
ką ir smagiai praleisti laiką.

šį rudenį (lapkričio mėn. 11 
d.) Jaunimo Centre yra numa
tyta surengti balių-vakąrienę su 
koncertine dalimi, žinoma, taip 
pat bus vykdoma Įvairių rink
liavų — piniginių, rūbų ir kt. Ir 
čia visiems reikia prisidėti, no
rint, kad Balfo vadovybės užsi
mojimai nenueitų vėjais.

Mūsų duosnumas atsispendės 
metinėje Balfo apyskaitoje, ku
ri parodys — kiek Įdėjome pini
go ir širdies Į vargan patekusių 
tautiečių sušelpimo darbą.

Edv. š.

Skaitykite 
ir platinkite 

"NAUJIENAS"
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TĖVO DIENA 
SEKMAD., BIRŽELI018

Su švelniu jausmu atsiminkite mirusį tėvą 
GĖLĖMIS bažnyčioje arba prie jo kapo.

YOtH FLORIST WILL WIRE FLOWERS ANYWHERE

4« mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

64 metus saugiai laikėme ir laikome žmonių san
taupas. Jeigu nenorite ar negalite atvežti pini
gų, tai pasinaudokite paštu. Praneškite mums 
telefonu, mes Jums pasiųsime adresuotus kon- 
vertus. Greitai sutvarkome ir duodame pasko

las namams pirkti ir pagerinti.
Kreipkitės pas mus.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings 
AND LOAN ASSOCIATION

MM SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8. ILLINOIS • CtMHfc 4 *11 
“Free Parking directly behind one officJ*

ttVH OmCt HOURS: MONDAY ond TUESDAY » AJA to 4 PM. / WEDNESDAY OOM*< 
THURSDAY 9 AJA to ■ tM. / HUDAY ♦ AM. to 4 PM. / SATURDAY YAM.to I M*

Birželio įvykiy minėjimo 

aktas ir koncertinė dalis

birželio 18 dieną Įvyks Jaunimo 
Centro salėje 12 vai. Kalbės 
Lietuvos konsulas dr. P. Dauž- 
vardis ir Vytautas Kasniūnas. 
Bus priimtos atitinkamos rezo
liucijos.

Koncertinėje dalyje dainuos 
solistė M. Kripkauskienė, akom- 
ponuos V. Jakubėnas. Bus su
vaidintas G. Veličkos vaizdelis 
“Lėk, lėk mano sakalėli!”, su
režisuotas Alfos Brinkos.

Chicagos Lietuvių Taryba 
kviečia visus gausiai dalyvau
ti.

liiiiiuiiiiitiiniiiiiiiniiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitniiitii
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Maskva nori “neutralaus” Laoso
Mūšiai Laose tebeina, nežiūrint Vakarų pastangų 

juos sustabdyti ir padaryti taiką. Paliaubų susitarimus 
nuolatos laužo komunistai, kurie tą vidaus karą pradėjo.

Bet paskutiniu laiku atrodo, kad taikos Laose nori ir 
Sovietų Sąjunga.

Keturiolikos tautų konferencija Ženevoje, kuri rūpi
nasi taikos atstatymu Laose, buvo nutraukusi savo posė
džius, kai Anglijos ir Amerikos atstovai iš jos išėjo, pro
testuodami prieš komunistų karo veiksmus. Po penkių 
dienų pertraukos konferencija vėl susirinko, ir Andrei 
Gromyko, sovietų užsienių reikalų ministeris, pasakė aš
trią kalbą, reikalaudamas be atidėliojimo svarstyti tai
kos klausimą.

Gromyko kaltino Jungtines Valstybes dėl Laoso tai
kos atstatymo trukdymo (ir, kaip jam įprasta, melavo). 
Jisai pareiškė, kad jau laikas eiti prie įvykdymo Vienoje 
priimto susitarimo tarp premjero Chruščiovo ir prezi
dento Kennedy — “būtent, kad Laos būtų neutrali ir ne
priklausoma valstybė”.

Galima visaip interpretuoti šituos Maskvos atstovo 
žodžius. Bet vis dėlto jisai pripažįsta, kad Laoso klausi
mas privalo būt išspręstas susitarimo keliu ir kad suta
rimo tikslas yra Laoso neutralumas ir nepriklausomybė.

Už Laoso nepriklausomybę ir neutralumą stoja ir 
Jungtinės Valstybės.

Seniau JAV nusistatymas buvo kitoks. Velionis val
stybės sekretorius John Foster Dulles nenorėjo nė gir
dėti apie Laoso neutralumą. Jisai reikalavo, kad ta seno
viškoji Azijos karalystė būtų susijungusi su vakariečių 
bloku, t. y. kad iš tikrųjų ji būtų Jungtinių Valstybių glo
boje. Ji ir buvo Amerikos globojama. JAV sukišo šimtus 
milijonų dolerių į Laoso apginklavimą ir ūkį. Bet šito 
Amerikos dosnumo vaisiai, pasirodo, labai prasti. Wash- 
ingtono remiama ir šelpiama valdžia nepajėgia atsiginti 
nuo komunistų.

Kennedy administracija nutarė imtis kitokios poli
tikos. Jei tos jėgos Laose, kurios nori, kad kraštas būtų 
neutralus, yra stipresnės, negu dabartinis režimas, tai 
nėra prasmės joms priešintis, nes, kai Amerika joms prie
šinsis, tai jų vadai ieškos pagelbos pas komunistus. Taip 
iš tiesų juk ir atsitiko: Laoso neutralistai susidėjo su ko
munistais. Reikia neutralistus atitraukti nuo komunistų.

Bet, norint suardyti šitą neutralumo šalininkų ir ko
munistų sąjungą, reikia remti Laoso neutralumą — ir 
žiūrėti, kad jo neutralumas būtų tikras, o ne apgaulingas, 
ne prokomunistiškas. Tai nelengvas uždavinys, nes Laoso 
komunistams teikia pagelbą raudonoji Kinija ir Šiaurės

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ................................$13.00
pusei metų ..... ■..................... $7.00
trims mėnesiams.................... $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams ................................$16.00
pusei metų ......................  $8.00
vienam mėnesiui .......... ....... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

KOMPARTIJA ŽADA 
NESIREGISTRUOTI

Amerikos komunistų parti
jos pirmininkė Elizabeth Gur
ley Flynn ir generalinis sek
retorius Gus Hali pareiškė, kad 
komunistų partija nesiregis- 
truos, nes ji esanti “politinė or
ganizacija”, kaip ir kitos po
litinės partijos, o Jungtinių 
Valstybių konstitucija garan
tuoja žmonėms laisvę organi
zuotis ir veikti politiškai.

Flynn ir Hali, be to, pasakė, 
kad komunistų partijos centre 
narių vardų ir adresų “nėra”, 
todėl partijos centras negali jų 
duoti teisingumo departamen
tui.

Šis antrasis argumentas, ži
noma, labai menkas, nes, jei 
centras narių sąrašų neturi, tai 
jisai gali nurodyti, kas juos tu
ri, arba gali paliepti partijos 
skyrių komitetams juos prista
tyti.

Rimtesnis argumentas tai 
JAV konstitucijos garantija 
“laisvės organizuotis ir veikti 
politiškai”, kaip kad organi
zuojasi ir veikia kitos politi
nės partijos. Bet šitą klausimą 
jau išsprendė Aukščiausias tei
smas, kuris pripažino (pritar
damas JAV kongreso pažiūrai), 
kad komunistų partija nėra po
litinė tikrąja to žodžio prasme. 
Ji yra svetimos valstybės (So
vietų Rusijos) įrankis, siekiąs 
neteisėtomis priemonėmis nu
versti šios šalies valdžią.

Toks yra Aukščiausiojo tei
smo sprendimas. Argi Flynn ir 
Hali mano, kad tas sprendimas 
nėra privalomas komunistų 
partijai?

Priešindamiesi Aukščiausio

Vietnamas. Šitas svetimų valdžių kišimasis į Laoso rei
kalus turi būt sustabdytas.

Tačiau, kad ir padaryti tai nelengva, bet galima. Ke
turiolikos tautų konferencija tam ir yra įsteigta, kad bū
tų surastas efektingas būdas Laoso nepriklausomybei ap
saugoti.

*
Anksčiau minėjome, kad už neutralų ir nepriklauso

mą Laosą pasisakė Gromyko, kurį atsiuntė į Ženevą Chru
ščiovas su tam tikromis instrukcijomis. Kokie Chruščio
vo motyvai, mes čia nenagrinėsime; bet verta pastebėti 
tai, kad Gromyko priminė Chruščiovo susitarimą Vieno
je su prez. Kennedy. Azijos tautų akyse Chruščiovas įgy
tų labai blogą vardą, jeigu jisai sulaužytų savo viešai duo
tą žodį. Nereikia manyti, kad diktatorius “viską gali”.

Taigi Laoso klausimas dar anaiptol nėra baigtas. Tie 
spaudos komentatoriai ir užsienio politikos “žinovai”, ku
rie per mėnesių mėnesius nuolatos kartojo, kad Laosas 
“jau prarastas”, be reikalo skleidė pesimizmą laisvajame 
pasaulyje. Pastarasis turi pakankamai jėgų laisvei ap
ginti, tik jam reikia daugiau pasiryžimo kovoti.

jo teismo autoritetui, komunis
tų vadai užsitrauks bėdą sau 
ir savo organizacijos žmonėms, 
kurie seks jų pėdomis.

DEMOKRATAI IMA
VIRŠŲ

Pereitą antradienį dviejuo
se miestuose buvo rinkimai ir 
abiejuose miestuose laimėjo 
demokratai.

Minneapolise kandidatavo tre
ciam terminui meras P. Ken
neth Paterson, republikonų 
žmogus. Prieš jį ėjo Arthur 
Naftalin, kurį rėmė demokra
tų - f arm erių - darbo partija. 
Naftalin laimėjo, 61,311 b. prieš 
56,482.

Jersey City, N. J., demokra
tų kandidatas į miesto merus 
Thomas Gangemi gavo per 14,- 
000 balsų daugiau, negu jo opo
nentas, republikonas.

Kalifornijos legislator a pri
ėmė 63 balsais prieš 17 demo
kratų pasiūlytą kongresinių a- 
pygardų perdalinimo planą. 
Republikonų vadai kaltina de
mokratus, jog tas planas esąs 
vienpusiškas ir sudarytas taip, 
kad demokratai galėtų praves
ti 8 naujus atstovus į JAV kon
gresą.

Bet už demokratų pasiūlymą 
balsavo ne tik visi demokratai 
(išimant vieną), o ir 17 repub
likonų legislatures narių. To
dėl jisai, matyt, nėra jau toks 
blogas.

Kalifornijos rinkimų apygar
das teko perdalinti dėl to, kad 
pagal 1960 metų gyventojų su
rašymo duomenis ta valstybė 
turi gauti JAV kongrese 8 vie

Panames ambasadorius AugustoArango juokiasi po pasisveikinimo 
su Rafael Thujiilo, Jr., dabartiniu Dominikos respublikos valdovu. 
Arango vadovauja Amerikos valstybių komitetui, kuris bando pa
tirti, kiek yra pagrįsti skleidžiami gandai apie terorą Dominikos 
valstybėje.

tas daugiau, negu iki šiol (38, 
vietoje 30).

įsiregistravusių demokratų 
Kalifornijoje yra kur kas dau-

-

Amerikos Lietuvių Tarybos atsišaukimas
Kasmel laisvėje gyvenan

tiems lietuviams tenka minėti 
liūdnuosius birželio įvykius. 
Šiemet jų minėjimas turi ypa
tingos reikšmės.

Lietuva, Latvija ir Estija vir
to pirmomis sovietų kolonializ
mo aukomis. Pavergta taip pat 
visa eilė kitų vidurio Europos 
valstybių, kurios laikomos so
vietų replėse iu vadinamos sa
telitais.

Kiekvienam aišku, kad Lie
tuva atgaus laisvę tiktai tuo 
atveju, jei dabartinėje lemtin
goje kovoje tarp Rytų ir Vaka
rų, laimės Vakarų demokrati
jos, kurioms vadovauja Jungti
nės Amerikos Valstybės.

Keldami viešumon Sovietų 
Rusijos "kolonializmo žiauru
mus, mes prisidedam padėti tą 
kovą laimėli.

Kaip komunistinės Rusijos 
despotai įsiveržė į Pabaltijos 
respublikų teritorijas, kaip jie 
sunaikino jų nepriklausomybes 
ir uždėjo diktatūros jungą žmo
nėm, yra smulkiai išdėstyta ty
rinėjimo dokumentuos, kuriuos 
padarė specialius JAV kongre
so komitetas 1953-1954 metais. 
Nuo to laiko pavergtųjų tautų 
tragedijos vaizdas paaiškėjo 
dar labiau ir faktai liko negin
čytini.

Atskleisdami Sovietų kolo
nializmo’ tikrovę Pabaltijo 
kraštuose, mes turim kartu rei
kalauti, kad Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai būtų grąžintos laisvė 
ir teisės, kurias MaskvOs tiro
nai joms išplėšė.

giau, negu republikonų, nors 
pernai rudenį daugumą toje 
valstybėje laimėjo Nixonas, o 
ne Kennedy.

Turime reikalauti, kad būtų 
pagerbtas tautinio Apsispren
dimo Principas, kuriuo pasi
remdamos Lietuva ir Kitos Dvi 
Pabaltijo Tautos buvo įsistei
gusios savo nepriklausomas de
mokratines respublikas, turė
jusias kone viso pasaulio vals
tybių pripažinimą de jure.

Liūdnų birželio įvykių minė
jimai tegu paskatina mus pa
didinta energija dirbti ir kovo
ti kartu su viso laisvojo pa
saulio žmonėmis prieš komu
nizmo tironiją.

Šitą kovą prašome paremti 
ir aukomis.
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Centro Valdyba:
L. Šimutis, E. Bartkus, Dr.
P. Grigaitis, M. Vaidyla,

T. Blinstrūbas, Dr. K. 
Draugelis, A. Budis,

J. Tabalas

Pabaltiečių draugas 
Jungtinėse Tautose

(E) Kaip atsimename, Šve
dijos vyriausybė savo laiku bu
vo atšaukusi iš švedų delegaci
jos Jungtinėse Tautose vieną 
jos žymiausių narių, konserva
torių partijos vadovą Hj alm ar
son. Priežastis: Hjalmarson bu
vo aktyviai pasireiškęs suda
rant vadinamą “Rugpjūčio ko
mitetą”, kuris griežtai pasisa
kė prieš numatytą tuo metu 
(1959) Chruščiovo atsilankymą 
Švedijoje. Chruščiovas po to at- 

sisakč netik į Švediją, bet ir iš 
viso į Skandinaviją vykti. San
tykiai tarp Stockholmo ir Mas
kvos įsitempė. Pabaltiečiai drą
siam švedų politikui visą laiką 
reiškė nuoširdžią pagarbą. Bet 
ir švedų visuomenės didelė da
lis jau tuomet pritarė Hjahnar- 
sonui ir kritikavo vyriausybės 
laikyseną.

Dabar švedų vyriausybė savo 
laikyseną pakeitė, “Eltos Infor
macijų” Stockholmo bendra
darbio žiniomis, Švedijos už
sienio reikalų ministeris Unde- 
nas baigė savo ginčą su Hjal- 
marsonu ir pareiškė, jog vy
riausybė dabar jau yra pasi
rengusi Hjalmarsoną pripažin
ti Švedijos delegacijos Jungti
nėse Tautose nariu. (“E.L” ko
respondentas dar praneša, kad 
Stockholme kalbama apie mi- 
nisterio Undeno norą atsista
tydinti).

Ir “Neue Zuercher Zeitung” 
Stockholmo korespondentas tą
ja proga pabrėžia ryžtingą 
Hjalmarsono nusistatymą nuo
lat protestuojant prieš Pabati- 
jo vaisi, prievartinį įjungimą į 
Sov. Sąjungą

Kova dėl Hull House
Pirmadienio vakarą susirin

kęs “Hull House gelbėti” ko
mitetas priėmė rezoliuciją, rei
kalaujant, kad Illinois univer
sitetas paliktų nevien Hull 
House originalą, bet visą na
mų kompleksą, kurs buvo pa
statytas Jane Addams sociali
nės gerovės veiklai besiple
čiant. “Jei universitetas gali 
palikti 39 akrų plotą vien tik 
automobiliams pasistatyti aik
štei, juo labiau jis gali palikti 
nesugriautą lokį dalyką, kurs 
turi neįkainojamą vertę vi
siems amerikiečiams”, sakoma 
rezoliucijoje. Universiteto pre
zidentas Dr. David Henry bu
vo pasakęs, kad universiteto 
inžinieriai planuoja palikti tik 
patį pirmąjį Hull House pa
statą, o visus likusius 10 namų 
nugriauti.

Kviečiame visus lietuvius, kurie 
mėgsta gamtą it tyra orą, apsilankyti

"NAUJIENŲ'- PIKNIKE, 

kuris įvyks biržeit® mėn. 2.5 dieną

3 U Č O r O D E, 
Willow Spring, Illinois.

Čia jūs susitiksite su savo senai ne
matytais draugais, prieteliais ir pa
žįstamais, kuriais galėsite pasivaišinti 
lietuviškais užkandžiais ir skaniais 

gėrimais.
Nepraleiskite geros progos.

J. JALINSKAS
Unguriai, jų gaudymas, 
rūkymas ir.... valgymas

5.
Tą patį kartoja ungurys, užki

bęs ant meškeriotojo kabliuko: jis, laiky
damas prarytą slieką, o su juo ir kabliu-1 
ką, traukiamas į sausumą, sukasi aplink, 
dažnai iki neįtikėtino sumezgimo stipin
damas meškerės šniūrą. Ir štai kodėl, trau
kiant užkibusį ungurį, reikia laikyti įtemp
tą šinūrą.

Ungurių pasauliu ir jų gyvenimo būdu 
besidomintieji mokslininkai tvirtina, jog 
niekam nėra pasisekę pagauti “nėščią” — 
pilną ikrų ungurį. Tai netiesa, kelių metų 
ungurių meškeriojimo procedūroje esu 
pagavęs, liesa, nedaug, tik tris pilnus ikrų 
ungurius. Kadangi tai buvo šiltos rudens 
dienos, o šiltomis dienomis žuvys greitai 
genda, neturėjau galimybės tuos ungurių 
ikrus perduoti tyrimams, ar bent ungurių 
gyvenimo būdu besidomintiems asmenims. 
Faktas yra tikras: ikrnotų ungurių galima 
pagauti! Išvada: Amerikoje, Atlanto van
denyno pakraščiuose unguriai ikrus augina 
iš anksto — dar nepasileidę į nuolatinę 
jų neršimo vietą — į Sargaso jūrą. Teo
rija, jog unguriai pradeda auginti ikrus 
tik pasileidę į savo gimimo vielą yra ne
tikra! Gal but, ji tinka Europos vandenyse 
gyvenantiems unguriams, bet visai netin
ka Amerikos pakraščių unguriams. Kadan

gi daugelis Amerikos gyventojų nemėgsta 
ungurių ir laiko juos gyvačių giminės at
stovais, todėl jais mažai ir domisi. Ungu
rių gyvenimo ir veisimos būdai nėra pa
kankamai ištirti. 

/

Buvo kalbėta tik apie meškeriojimą nuo 
kranto. Bet Amerikoje yra daug šitos pra
moginės srities mėgėjų, kuriems prieina
mas meškeriojimas iš laivelių. Ungurių 
meškeriojimas iš laivelių yra, supranta
ma savaime, šiek tiek skirlingesnis negu 
meškeriotojų nuo kranto. Visų pirma meš
keriojimas iš laivelių diktuoja vieną sa
vybę: meškerės, meškerkočiai čia turi būti 
trumpesni. Juk naudojantis laiveliu ne
reikalingos ilgais kotais meškerės. Iš lai
velių meškenoj an t nėra reikalo meškerę 
užmesti toli. Šitam meškeriojimo būdui 
tinka trumpais kotais meškerės arba tie
siog šniūrai — “raplaines”, kurios nu
leidžiamos čia pat į vandenį. Jos legviau ir 
greičiau ištraukiamos. Be to, meškeriojant 
iš laivelio galima naudoti ir kitaip paruoš
tą masalą. Meškeriojant iš laivelio naudo
jamas kitas būdas arti svorio, prie tam 
tikro parišimo prikabinamas be kabliuko 
sliekas, įvyniotas į “nylon” kojinės gaba
lėlį. Anksčiau buvo minėtą — ungurys yra 
pabaisiškas rijikas, kuris sugriebto gro
bio niekada nepaleidžia, jeigu jam jo per 
jėgą neišplėši iš nasrų. Tas svarbu atsi
minti meškeriotojams, nenaudojantiems 
kabliukų, bet tik į “nylono” gabalėlį įvy
niotą islieką. šitame meškeriojimo būde 

yra svarbiausiai: išlaukti, nesikarščiuoti 
— leisti unguriai jūsų paruoštą spąstų ati
tinkamai giliai iryli. Traukiamas į pavir
šių, ungurys įrytą masalą sukandęs laiko; 
jo daugelis smulkių dantukų įsikirtę į “ny- 
loną” ir jame esantį slieką. Tokiu būdu 
ungurys pats sau pasirašo prapulties dek
retą. Tą savo fatališką klaidą jis pastebi 
ištrauktas iš vandens ir būdamas “saugio
je” vietoje — laivelyje, čia pats, stengda
masis sugrįžti į vandenį, išspjauna skanųjį 
kąsnelį. Bet toks jo elgesys jam jau nieko 
nebepadeda: šaukštai po pietų! Bejėgiškai 
rangydamasis jis gali matyti naujus savo 
draugus, “išnirančius savanoriškai” iš 
vandens ir prisijungiančius prie anksčiau 
į prapultį papuolusių.

Tragiškas neatsargių ir gobšumo liga 
sergančiųjų likimas: jie visi susilaukia 
bendro likimo. O tą jų likimą jau iš anks
to yra nusprendę meškeriotojai. Jie, meš
keriotojai, unguriams (lygiai ir kitoms žu
vims) yra tartum neišvengiamas likimo 
pirštas: palietė, ir esi amžinai pražuvęs! 
Tuo tarpu žmonės, būdami kitų gyvių li
kimo sprendėjais, lyg niekur nieko, patys 
drįsta filosofuoti apie gyvenimo tragiką 
ir aukštesniųjų galių nulemtą neišvengia
mą mirtį. Tarytum jie patys būtų nekaltų 
nekalčiausi avinėliai...

Pažiūrėkite: argi neužteks šios dienos 
grobio? Kiek jų turite savo tarboje? Sep
tynis, aštuonis ar net visą dešimt? Tik liek! 
Menkas grobis... Kitą dieną suskaitote 15 

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JUNE 15,

ar 20. Tada dienos grobis skaitomas geru; 
o pagautų ungurių skaičius, prašokęs 20, o 
kartais net 30, laikomas labai geru die
nos (lai apima 4-6 valandų laikotarpį) 
grobiu, jūs galite meškerioti tik savaitga
liais, tai, aplamai imant, ne toks jau bai
sus ungurių maro atstovas esate. Yra daug 
bjauresniu. Sakysime, tie, kurie nakties me
tu plaukioja laiveliu negiliu vandens pa
kraščiu ir, pasišviesdami specialiai įskai
tytomis lempomis — žibintais, perstekė
mis smaigsto prie dugno ar jūržolių snau
džiančius ungurius. Tokie smaigstytoj ai, 
sakoma, per naktį “prisimeškerioja” po 
šimtą ir net daugiau gabalų. Ir kur tokį 
kiekį sunaudos? Aišku, turi leistis į pre
kybinį pasaulį, t. y. pardavinėti pašautus 
ir valgiui paruoštus (išrūkytus) ungurius 
tos rūšies valgio mėgėjams.

Žiemos melu ungurių meškeriotojams 
būna atostogos. Tačiau ir tuo laiku esama 
gudruolių. Norite tokius matyli? Prašau: 
važiuodami pajūrių įlankose ar į jūrą įte
kančiuose upeliuose ant ledo matote besi
sukaliojančius, šiltai apsirengusius asme
nis. Ką jie ten veikia? Ogi, prasikirtę lede 
eketes, graibsto dumblėtą dugną užlenk
tais dantimis grėbliais ir, pajutę sujudė
jusį žiemos miegalį, išvelka jį ant ledo ir 
krauna į kibirą ar impregnuotą maišiuką. 
Tokių miegalių, prigraibs tomą gana daug, 
bet jie, paprastai, būna nedideli, nes di
dieji yra gudresni ir žiemavoja gilesniuose 
vandenyse arba būna išvykę į tolimą ke-
1961

lionę, į šiltuosius ir ramiuosius Sargaso 
neišvengiamą gimdymo ir tuo pačiu jų 
mirties pareigą. Tokia yra ungurių gyveni
mo paskirties tragiką. Ji amžina ir nepa
keičiama.

Paruošimas ir rūkymas
Taigi, šiandien prisimeškeriojome pa

kankamą normą ungurių, juos išvalėme, 
išplovėme ir tik bereikia juos tinkamai 
įsūdyti, jkad sekančią ar kurią kitą 
dieną galėtume išrūkyti ir kad jie 
būtų pakankamai geri skaniam užkand- 
žiavimui. Labai svarbu rūkysimus ungu
rius įsūdyti, nes nebūdami pakankamai 
(nei persūrūs, nei pennažai sūrūs) jie 
neturi tikrojo skonio. Ungurių mėgėjams 
galima nurodyti nelabai tinkamo skonio 
rūkytus ungurius, parduodamus “delikate
sų” krautuvėse. Tokie, paprastai, būna 
nepakankamai sūrūs ir net nepakankamai 
išrūkyti — pusžaliai. Matyt, rūkyklos, ga
minančios ungurius masiniams pardavi
mui, tyčia nedarūko, kad parduodamoji 
prekė nenustotų svorio: tikrai ir pilnai 
išrūkyji unguriai būna trečdaliu ar net 
perpus lengvesni už žaliuosius. O prekė, 
paruošta pardavimui, nustojusi tiek savo 
svorio, negali duoti gero uždarbio.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį “N a u j i e n a
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect 8 1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas (Peną po pietų 1-3; vak.
aatradieniais ir penktadieniais 

Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rsz.: 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstp ir šlapumo takų chirurgija

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

PRospect 6-1795 
51st St.., Chicago, III. 
Medical Arts Bldg, 
tel. OWens 5-0533 *

Te!.:
2300 W.

Oakley
Namų
Valandos pagal susitarimą

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISĄ VAL ANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ii penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų - Smegenų Ligos, 
Chirurgija 

2737 W. 71st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

“DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Reud. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Dar apie košerinių dešrų 
namą

Meras Daley greitai atsakė į 
mano laišką, kuriame buvo nu
rodyti Bridgeporto gyvento
jams kylantieji pavojai dėl ne
tvarkos buvusioje košerinių 
dešrų dirbtuvėje.

Birželio 6 d. komisijonierius 
George L. Ramsey, be kitų da
lykų, man pranešė, kad buvu
siam savininkui liepta pataisy
ti gaisro namui padaryti nuos
toliai. Jeigu savininkas nega
lės pataisyti, tai jam patarta 
namą sugriauti.

Gegužio 25 dieną architek
tas E. N. Sisook pranešė komi- 
sijonieritii, kad jis esąs įparei
gotas paruošti planus nugriau
ti antrąjį namo aukštą ir patai
syti visą namą. Reikia many
ti, kad netrukus bus pradėti 
namo griovimo ir taisymo dar
bai.

Teodoras J. Kučinskas

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-212S 

Rezid. tis’ef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
pampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHGPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kpjoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, HI.
Tel..: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA,-YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
uptomen istas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintieim Praktikuoja 40 metų. 

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Kazį ir Anelę Kairius
atsiminus

Jaunas dienas praleido Chica
goje ir Cicero. Prieš trejus me
tus pasiekė pensininko amžių. 
Čia jau niekas nebevaržo. Duk
ra ištekėjusi, turi nuosavus na
mus Texas’ valstybėje. Tad tė
vai sumanė ir persikėlė Flori- 
don.

St. Petersburg jiems patiko. 
Tai graži vieta. Įsigijo nuosavą 
pamelį ir džiaugiasi abudu kaip 
paukšteliai. Deja, ne iš šio, ne 
iš to Anelė pradėjo nesijausti. 
Vienas ir kitas daktaras, vėliau 
ir ligoninė. Pagaliau užmerkia 
akis amžįnai. Problema su lai
dotuvėmis.

Chicagoje Lietuvių Tautinėse 
kapinėse turi nusipirkę sklypą. 
Buvo planavę atsigulti tarpe sa
vo tautiečių, giminių ir gerų 
pažįstamų. Dabar problema iš
spręsta.

Krematoriume velionės pa
laikai paversti pelenais. Dulkė 
esi — į dulkę pavirsi... Per Ka
pų Puošimo Dienos iškilmes 
Anelės pelenai gražioje urnoje 
padėti — kaip svajota •— arčiau 
savo mylimųjų giminių, draugų 
ir pažįstamų. Palikta vieta ir 
pačiam Kaziui... Vadinasi, kaip 
ateis laikas, abudu vėl bus drau
ge, kaip buvo gyvi, bet jau am
žinai.

Kazys Kairys, paviešėjęs pas 
gimines ir pažįstamus ir reika
lus sutvarkęs, atsisveikino su 
Chicaga ir grįžo Floridon, deja, 
jau be Anelės. Dabar visur ny
ku, visur tuščia, ir gyvenimas, 
anot jo paties, toks trumpas.

Kazys planuoja parduoti ar 
išnuomoti savo Floridos namą ir 
važiuoti pas dukrą į Texas, kur 
jam seniai paruoštas geras kam
barys su patogumais.

Texas valstybėje klimatas ge
ras, Kaziui kaip senam savo jau
nų dienų draugui linkiu viso ge
riausio. v K. P. Deveikis

Genov. Giedraityte 
vadovaus baliui

s <

Ponų Juozo ir Genovaitės 
Giedraičių šeima yra gerai ži
noma kaipo daug prisidėjus 
prie mūsų kultūrinės veiklos, 
ypač muzikos, dainos ir šokių 
srityje, šiuo laiku jaunoji Ge
novaitė Giedraitytė yra labai 
susirūpinusi tuo, kad Chicagos 
Lietuvių Moterų Klubo rengia
mas Gintaro Balius, kuriame 
bus pristatytos šešios lietuvai
tės debiutautės, išeitų kuo gra
žiausiai.

Visa ceremonijų choreogra
fija yra jos vadovybėje. Kadan
gi turėjau progos 
kokiu nuoširdumu 
Genovaitė rengia 
programą, tai esu 
ceremonijos bus
dingos ir ilgai pasiliks visų, 
ypač mergaičių, atminime.

Muzikine Gintaro Baliaus 
programa rūpinasi autoritetin
gas ir daug nusipelnęs muzi
kas Jonas Byanskas. Jis pina 
lietuvių liaudies dainas i vai-

matyti su 
ir gabumu 
mergaičių 
tikra, jog 

labai įspū-

R U M P A
4W

— II Dainų šventės reikalams 
Wabash geležinkelio prekių 
stoty vakarinėje pamainoje dir
bą lietuviai, suaukojo $25. Au
kojo šie asmenys: A. Kruklys 
$10, J. Tijūnas $5, VI. Peleckas 
$2 ir po $1—1. Yčas, St. Bai
lusis, Edv. Žemaitaitis, K. Fi
nikas, J. Gončius, Vyt. Paketu- 
ris, SI. Paulauskas ir R. Edclis. 
Minėtos darbovietės lietuviai 
dažnai paremia lietuviškus rei
kalus savo aukomis, tad garbė 
jiems už tai. Jų pavyzdžiu turė
tų ir kiti pasekti, ypač Dainos 
šventės reikalu, nes jos įvyk
dymas yra visų lietuvių pasidi
džiavimas. Kol dainuosime to
kiose šventėse, tol lietuvybės iš
laikymas išeivijoje bus užtik
rintas.

vnii chicagiečių pasirodymu. 
Nors įvarčių buvo gauta mažiau, 
bet žaidimo nesimatė. Chicago
je, kur yra tiek daug futbolo ko
mandų, nesistengiama surasti 
16 padoresnių žaidėjų.

Škotai žaidė puikiai, tai nors 
jais buvo galima pasigėrėti. Chi- 
cagiečiai tokiu prastu žaidimu 
gali netekti žiūrovų ateityje.

> E. š.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. ■— 586-1220

Susirinkimų ir parengimų

LOVEIKIS v»L 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

— Marquette Parko Lietuviu Namu 
Savininku pusmetinis susirinkimas 
įvyks š. m. birželio mėn. 16 dieną 
Marquette Parko lietuvių parapijos 
salėje. Bus aptarta svarbūs eina
mieji reikalai. Nariai ir svečiai pra
šomi dalyvauti.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St, Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai._____

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEazie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais, pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Brighton Park
Brighton Parko Lituanistinės 

klasės mokinių išleistuvės įvy
ko š. m. birželio 4 d. parapijos 
mokyklos salėje. Iškilmėse da
lyvavo kan. P. Juknevičius, prel. 
kleb. Mozeris, ALB atstovai ir 
mokyklos mokytojai, tėvai ir ar
timieji. Liet. B-nės Brighton 
Parko apylinkės pirmininkas dr. 
VI. Šimaitis mokiniams, dovanė
lėms pirkti įteikė $30 apylinkės 
dovaną.

Lituanistinę klasę lankė 152 
ir ją baigė 26 mokiniai. Visi bai
gusieji buvo apdovanoti, o kurie 
labai gerai mokėsi, gavo ir ver
tingesnes dovanas.

Po to mokytojai Jonynienei 
vadovaujant, sekė gražus moki
nių pasirodymas. Gulbinskas pa
darė bendras dalyvių ir atskirai 
mokinių nuotraukas. Po Gul- 
binsko trumpos kalbos Vasario 
16 gimnazijai buvo suaukota 
$38.61.

Išleistuvės baigėsi mokinių 
vaišėmis. Dalyvavo pilna salė 
svečių ir mokinių tėvų. Tėvas

didesnio padabinimo viso šio 
Chicagos Lietuvių Moterų ren
giamo Gintaro Baliaus.

Balius įvyks South Shore 
Country klube šeštadienio va
kare, birželio 24 d. Pravartu 
dar pažymėti ir tai, kad visas 
vakaro pelnas yra skiriamas 
studentų stipendijų fondui.

Klubietės kviečia publiką 
gausiai dalyvauti šiame paren
gime. Biletus galima dar gau
ti skambinant klubo pirminin
kei Adelei Mikšienei LA 3- 
4756, arba finansų sekretorei 
Genevieve Krajcek HE 4-9321.

Baigia mokyklą
Mortono vid. mokyklą Cicero- 

je šiemet baigiančiųjų tarpe yra 
nemaža jaunuolių su lietuviškom 
pavardėmis, štai, jie: Kathleen 
Baltakis, Rasa Gadliauskas, Ju
dith Gražulis, Joseph Gudaitis, 
Eugene Ivanauskas, Richard 
Kuras, Janet Mararas, G. V. Mi- 
lauckas, A. K. iPbvilaika, Ed
mund Remys, Jean Bukas, Char
les Selenis, Johanna Staponaitis, 
Svaja Vansauskas, Veronica Yo- 
cius. E. š.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

GRADINSKAŠ

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos; PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: C L if f side 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendre praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hennitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.
- ....  'f . —

TIK UŽ $49.95 
FM radijo muzika automobily 

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

. FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

J.

ir Apdraustas perk rausly ma s 
iš įvairių atstumu. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

TeL: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCUSį
RADIJO SEIMO" VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST S^th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arb« TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Angly kalba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.
Tei.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.
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Du mūsų senosios kartos tautie
čiai kaip susitarę išsiskyrę 

iš gyvųjų tarpo
P. Miliauskas buvo skanios 

duonos kepėjas. Gerai dar, kad 
paliko žentą Zigmantą. Todėl 
kaip valgėme, taip ir toliau val
gysime skanią juodą ruginę duo
nelę.

A. a. Miliauskas buvo ilgame
tis Cicero gyventojas ir biznie
rius. Kol buvo pajėgus, tai jo 
duona pasiekdavo visą Chicaga. 
Sveikatai pradėjus šlubuoti, duo
nos produkcija buvo sumažinta 
ir pagaliau buvo nusistatęs vi
są biznį parduoti. Tačiau pa
vyko į biznį pritraukti žentą. 
Tikiu, kad lietuviškoji duonutė 
iš Cicero ir vėl pradės platintis.

Laidotuvės buvo įspūdingos. 
Karsta nešė Lietuvos Kareivių 
Draugijos nariai. Palaidotas Ka- 
zimierinėse kapinėse.

Juozas Dudėnas mirė po ilgos 
ligos ligoninėj. Pašarvotas Vance 
koplyčioje. Buvo narys Zarasiš- 
kių klubo. Zarasiškiai draugai

nešė ir jo karstą. Palaidotas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Velionis ilgus metus gyveno 
Ciceroje, kur turėjo daug drau
gų. Su visais taikiai, gražiai su
gyveno. Artimieji gausiai susi
rinko velionio palydėti į jo am
žinojo poilsio vietą. Visi sako
me: Ilsėkis ramiai, savo atlikai.

K. D.

Savižudybė ar nelaimingas 
atsitikimas?

Rūbinėje rado negyvą 
Richardą Pivaruną

Richardas Pivarunas, 13 me
lų, iš 12313 S. Ada St., Calumet 
Parke, praėjusį antradienį bu
vo rastas miegamojo kambario 
rūbinėje pasikoręs.

Jo broliukas Dale, 11 metų 
amžiaus, paliudijo policijai, 
kad jia.su broliu Richardu žiū
rėjo televizijos programos, ir 
apie 2 vai. popiet Richardas 
pasisakęs einąs į savo miega
mąjį, nes norįs atsigulti. Vėliau 
nuėjęs į brolio kambarį, Dale 
radęs jį rūbinėje pakibusį ant 
maudyklės apsiausto juostos, 
kurios vienas galas buvo už
rištas aplink Richardo kaklą, 
o antras galas pritvirtintas rū
binėje prie skersinio.

Koronerio padėjėjas John P. 
Dolnn, pravedęs tyrimą, parei
škė, jog nėra ženklų, kad čia 
žmogžudystės būta. Berniuko 
mirties priežastis 
savižudybė arba 
atsitikimas.

Richardas buvo
Walterio Pivaruno 
penkių vaikų. Jis ką lik su pa
gyrimais ir garbės pažymiais 
buvo baigęs katalikišką pra
džios mokyklą, 12140 S. Ada 
St., alumet Park, kurioje, be 
to, buvo vienas geriausių beis
bolo žaidėjų.

galėjo būti 
nelaimingas

Mr. ir Mrs. 
vienas iš

Škotai Chicagoje ,
Škotai futbolininkai iš Glas- 

govo, Škotijos, birželio stadijone 
supliekė Chicagos futbolo (soc
cer) rinktinę net 8:2.

Po chicagiečių pralaimėjimo 
Stuttgarto VFB futbolo koman
dai 2:12, niekas nesitikėjo Chi
cagos pergalės. Bet buvo gal
vojama, jog tada buvo juoda 
diena ir šį kartą Chicaga pasi
rodys geriau. Tačiau ir sekma
dienį futbolo mėgėjai buvo ap-

Laidotuvių Direktoriai

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

AIR-CONBITiONED KOPLYČIOS

REpobHe 7-SGŪ1REpubHc 7-8600

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

v

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Lietuvių Kareivių Draugijos 
pusmetinis susirinkimas įvyks
ta šį sekmadienį, birželio 18 d. 
1:30 vai. popiet Liberty svetai
nėje, 14 St. ir 49 Court. Kiekvie
nas narys yra gavęs paraginimą 
atviruku, tad turėtų atsilanky
ti, ypač tie, kurie yra atsilikę su 
savo duoklėmis. Nes per du mė
nesius nebebus susirinkimo, šia
me susirinkime turime susitvar
kyti ir susitarti dėl savo drau
gystės 50 metų auksinio jubi
liejaus. Kaip visi žinome, nie
kas kitas nepadės, viską, patys 
turėsime atlikti ir padaryti.

Tad su meile ir pasiryžimu į 
darbą visi Lietuvos Kareiviai, į 
darbą visi kaip vienas.

K. P. D., sekretorius

VERONIKA GRIGALIUS

Pagal tėvus Kisielytė
Gyv. 3043 So. Union Ave.

Mirė 1961 m. birželio 13 d., 
11:45 vai. vakare.

Gimusi Lietuvoje, Raseinių 
apskr., Tytuvėnų parap., Pava- 
gailių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Barbo

ra Ramanauskas su šeima, bro
lis Kazimieras Kisielius, sesers 
sūnūs Kazimieras, Bronius ir 
Viktoras Pilipauskai ir jų šei
mos ir kiti giminės, draugai bei 
pažįstami Amerikoje. Lietuvo
je 2 seserys Uršulė ir Antosė 
Kisielytės.

Narė Liet. Keistučio pašalpos 
Klubo.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

šeštadienį, birželio 17 dieną 
9 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į St. Agnes parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Veronikos Griga
lius giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS'M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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TĖVO DIENA
Sekmadienis, birželio 18 d. — 

tai Tėvo Diena. Padarykite 
staigmeną savo tėvui ir pra
džiuginkite ji: padovanokite jo 
mėgiamų raudonų rožių ar 
dailių gvazdikų. Kiekvienas 
gėlininkas apsčiai turi jų ir pri
einamomis kainomis. Jūsų tė
vas linksmai nusišypsos, kai 
Jūs pasveikinsite jį Tėvo Die
nos proga.

Paskambinkite gėlininkui ir 
paprašykite jį nusiųsti gėles 
sekmadienį’arba patys nuneš
kite savo tėvui bent raudoną 
rože ar gvazdiką, kuriuos jis 
galėtų įsegti į atlapą. Jis pa
sidžiaugs gėlėmis, o jūs — jo 
meilia šypsena.

■ ■■■■aKHHBBHBBHH asams 

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2.646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 BaBaBBBBBKBSHSBBBBaB
JEI JUS KANKINA ARTHRITIS 

ar kitokios negerovės dėl mineralinių 
medžiagų trūkumo, rašykite mums ir 

mes veltui painformuosime kaip 
jas pašalinti.

PACIFIC TIDE ENTERPRISES 
3889 River Road, 

North Salem, Oregon

BBBBBHBBBBBBBBBBBBBI

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

IBBBBBBBBBBEIBBBBBBBB

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

DĖL SIUNTINIŲ I LIETUVA
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntini, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

Teskamba dainos už laisvą Lietuvą!

JAV ir Kanados Lietuvių

DAINŲ ŠVENTĖ
CHICAGOJE

1961 m. liepos men. 2 d. (July 2), sekmadienį
INTERNATIONAL AMPHITHEATRE, 43rd ir Halsted St. Salė Air Condition 

.......................................................................................................................................... ..
PROGRAMA:

10 vai. ryto pamaldos — šv. Kryžiaus bažnyčioje ir Tėviškės parapijoje
3 vai. po pietų Dainų šventės pradžia.
7.30 vai. vak. Banketas — Vakarienė
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B
CHICAGOJE:

Karvelio prekyboje,
3322 So. Halsted St.,

Maisto krautuvėje,
4359 So. Campbell Avė.,

Ciceroje, Stangenbergo
krautuvėje,

1447 So. 50 Ave.,
Marginiuose,

2511 W. 69 Street.

DALYVAUJA

Varpininkų iškyla
Varpininkai filisteriai ir jų 

šeimos suvažiuoja birželio 21 
dieną į Union Pier, Michigan, 
kur lietuviškoje vasarvietėje 
prie Michigan ežero kranto 
praleis dvi dienas, šeštadie
nio vakare ten įvyks diskusinio 
pobūdžio susirinkimas su me
nine dalimi.

Varpininkų Filisterių drau
gijai šiuo metu vadovauja prof. 
M. Mackevičius.

A. Žalgirietis

j TRUMPAI J

♦

— Liet. B-nės Bridgeport© 
apylinkės nariui Domininkui 
Jur jonui mirus, tos apylinkės 
valdyba mirusio pagerbimui 
paskyrė $10 gėlėms pirkti. Ka
dangi gėlės yra greitai nykstan
ti vertybė, tai nutarė tuos pini
gus persiųsti Vasario 16 gimna
zijos reikalams. Už taip pras
mingą mirusio pagerbimą Fi
lomena Jurjonienė yra dėkinga, 
nes gerų darbų parėmimas mi
rusio vardu yra ilgam atminti
nas.

— Ilgamečiai Bridgeport© gy
ventojai, R. ir J. Tijūnai, par
davė savo 3225 So. Union na
mą ir išsikėlė į pietus -— Mar
quette parką, kur ir anksčiau 
turėjo savo nuosavybę. Ka
dangi lietuviai greitai pamėgsta 
gyvenamą vietovę, tai ir Bridge
port© gailisi, nes visais atžvil
giais buvo giliai su juo susigy
venta, ypač su kaimynais, kurie 
apgailestauja išvykusių jų.

— Mažlietuvių ir Vilniaus 
krašto lietuvių tradicinis Jo
ninių laužas rengiamas birže
lio 24 d. Spaičio darže prie 
Archer ir 89-tos gatvės. Paren
gimui abiejų organizacijų 
sparčiai ruošiamasi. J. P.

— Anastazija Valančienė, 
Stasio Valančiaus žmona, tre
čiadienį buvo operuota Engle
wood ligoninėje. Anastazija 
yra lietuvių moterų draugijos 
“Apšvietos” iždininkė ir kele
to kitų organizacijų narė.

— Prof. J. Žilevičius ir A. 
Aleksis, Amerikos lietuviai mu
zikai veteranai, yra rengiamos 
Dainų šventės garbės dirigentai. 
Abu muzikai yra daug nusi
pelnę lietuviškai dainai ir jos 
kultūrai.

$5.00, 4.00, 3.00, 2.00 ir 1.00 
Vakarienei $3.50 asmeniui 

Staliukai po 10 asmenų.
jataiiaaaaaaiaaaaaaaaaataaaaaaaaaiaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaai

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ 
2501 W. 69 Street, 
Chicago 29, Illinois. 

PR 8-2283 
TEIKIA

BILIETUS IR INFORMACIJAS

CHORAI Iš JAV IR KANADOS

— Chicagos meras Richard 
Daley, vertindamas lietuviškas 
dainas ir lietuviu reiškimąsi 
Chicagoje, priėmė kvietimą bū
ti lietuvių Dainų šventės garbės 
pirmininku. Meras Richard 
Daley asmeniškai dalyvaus Dai
nų šventėje liepos 2 d. Chica
goje.

— Cicero lietuvių patogumui 
Dainų šventės biletai parduoda
mi ir Cicero, Stangenbergo 
krautuvėje, 1447 So. 50 Ave., 
Cicero, Ill.

—- J. Karvelio prekyboje, 
3322 So. Halsted St., parduoda
mi Dainų šventės biletai. Di
delis patogumas Bridgeporto 
lietuviams Dainų šventės bi- 
letus Įsigyti savo apylinkėje.

— Organizacijų valdybos pra
šomos atsiųsti savo atstovus į 
pasitarimą, įvykstantį birželio 
16 dieną, penktadienį, 7 vai. 30 
min. vakare, Jaunimo Centran, 
5620 So. Claremont Ave., ap
tarti Dariaus - Girėno skridimo 
paminėjimą. Maloniai kviečia
mi visi, šiam minėjimui prita
riantieji. Be lietuviškų organi
zacijų paramos Lietuvių Ben
druomenės Chicagos apygardos 
valdyba vargu pajėgtų minėji
mą suorganizuoti. Minėjimo 
suorganizavimas yra visų lietu
vių bendras reikalas.

— Po Dainų šventės, liepos 
antrą dieną tame pačiame Am- 
phiteatre įvyks visiems dalyva
vusiems šventėje choristams 
pagerbimo vakarienė. Joje be 
choristų, kuriems įėjimas ne
mokamas, kviečiami dalyvauti 
choristų draugai ir svečiai. Va
karienės metu bus pagerbti dai
nininkai, choruose išdainavę ne 
mažiau, kaip 25 metus. Kvieti
mus svečiai galės Įsigyti iš 
anksto Dainų šventės būstinėje, 
2501 West, 69-toji gatvė.

— Bridgeporto Taut. Moks
leivių Ansambliui paremti Liet. 
B-nės Bridgeporto apylinkės 
valdyba savo posėdyje nutarė 
paskirti $48 apmokėjimui nuo
mos už salę, kuria naudojasi 
Ansamblis repeticijos reika
lams. Minėtame Ansamblyje 
dalyvauja gražus būrys lietu
viško jaunimo, kuris gražiai 
jau yra pasirodęs visuomenei 
tautiniais šokiais ir lietuviška 
veikla.

— August Saldukas, Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentas, praneša, kad visi 
lietuviai, kurie birželio 15 — 
liepos 15 dienomis Midland ben
drovėje atidarys naują taupymo 
sąskaitą su nemažiau, kaip $100 
įnašu, gaus labai vertingą do
vaną: plastikinių piknikui indų 
komplektą arba izoliuotą šiltam 
ar šaltam valgiui laikyti krepšį.

Midland Savings and Loan 
Association adresas: 4040 Ar
cher Avenue, Chicago 32, Ill.

(Pr.)

PAŠTU UŽSAKOMI:

Kartu siusti ir piniginį čeki, 
šiuo adresu:

LITHUANIAN SONG
FESTIVAL COMMITTEE

2501 W. 69 St., ' 
Chicago 29, III.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

GERAME BIZNIO RAJONE, šalia Mar
quette Parko reikalingas pilnam lai
kui nekilnojamo turto pardavėjas — 
Salesman, modernios patalpos, geras 

atlyginimas.
RE 7-6630 arba LU 1-0400.’ 

, PALOS PK. — Owner sacr., job reloc. 
' Value $75,000. Price $55,000. Red 
Roman brk. 7 rms., 2 full baths, 2 
half baths. 3 bdms. and rec. rm. or 
4 bdrm. Radiant ht., finish, bsmt, 
lounge with glass brk. bar. and stone 
firepl. Full din. rm., sunken liv. 
rm., frpl., Ige. pict. window. 2 car 
att. gar. Concrete driveway. Sepa
rate storage gar. Many extras. Phone 

Gi 8-5397. 62 N. Woodland Trail.
B_______________________________ _

BY OWNER.
De Luxe 7% room brick with 3 room 
basement apt. Plus ideal facilities 
for conducting business from home. 
All Rooms exceptionally large, wall 
to wall carpeting, Custom St. Charles 
kitchen including electric appliances, 
air cond., gas heat, 4 large bedrooms, 
7 closets. All nicely decorated, 2 car 
brick garage, overhead doors, both 
bldgs.- tile roof, cyclone fence — 

lot 52’xl30’. Only mid 20’s.
AR 1-0598.

SAVININKAS PARDUODA
kampinį Stucco,.. 2 butų — 160 N. 
Lovel. 1 mieg., savininko butas 1-me 
aukšte. Plus $110 mėn. pajamų už du 
mieg. 2-ro aukšto bute plytelių vir

tuvė ir vonia.
Telef. AU 7-1182.

SAVININKAS PARDUODA gerą pa
jamų pastatą. Humboldt Park apy
linkėje. 3-4-ris ir 1-2%, $4,500 me
tinių pajamų. Maži mokesčiai. Du 
švarūs pastatai, nauji stogai, pilnas 
rūsys, moderniškos kabinetinės vir
tuvės, linoleumu išklotos. Sklypas 
25x125. Geras susisiekimas, arti mo
kyklos, parkai, krautuvės, bažnyčios.

Pamatykite ir jūs tikrai norėsite 
pirkti. BE 7-9868.

BY OWNER. ALBANY PARK
6 apts. — 4—5’s & 2—4’s. Nicely
decorated, front & rear porches. 
Built in tubs, stoker steam heat, 
clean basement — large yard. Lot 
47’xl35’ — landscaped. Income 
$7680.00 yr. — Reasonable. $12,000 

down. 3322 Eastwood.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA 
PATYRUSI SKUDURŲ 

RŪŠIUOTOJA, 
geros darbo sąlygos. 

LOUIS DRAY & SON 
2335 So. LaSalle St. 

DA 6-2282.
REIKALINGA MOTERIS prie 3 me
tų vaiko. Jeigu pageidaujama, bus ir 
kambarys. Skambinti nuo 6 iki 7:30. 

WAlbrdok 5-4536.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TEXACO
Service Station

FOR LEASE
MINIMUM 

INVESTMENT 
Paid Training Available 

Excellent Potential
IF INTERESTED 

CONTACT
J. R. HICKS

LA 3-5535
PARDUODAMAS RESTORANAS 

IR TAVERNA
telpa 100-as žmonių. Lenkų ir lie
tuvių apylinkėje. Įsteigtas prieš 40 
metų. Yra visi įrengimai ir oro vė
sintuvai. Pietinėje miesto dalyje, 
kampinis namas. Duokit pasiūlymą. 
Pardavimo priežastis — skyrybos.

Suinteresuotus prašau rašyti: 
„Naujienos”, Box Nr. 4859, 

1739 So. Halstpd St., Chicago 8, Ill.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYMAS—DEKORAVIMAS

Apdrausti darbininkai

V. Vaitekūnas 
PR 8-2215

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstata senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Aye.1

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.
Lh EATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl.
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

RENTING IN GENERAL
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.
IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys, atskiras įėjimas, galima pamatyti 
šeštdaienį 10—3 vai. 7121 S. Talman.

REAL ESTATE FOR SALt 
Namai, žemė — Pardavimu;

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH į vakarus nuo 

Kedzie. 3 mieg., židinys salione, ga- 
zo šiluma, garažas $19,800.

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
naujai apkalti porčiai, garažas, gazo 
šildymas $16,500.

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4¥2 kamb. ir 
2 auta gafaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2x6 MŪRAS arti Marquette Parko, 
mokyklų, atskiri šildymai gazu.

3 BUTAI ir taverna apylinkėj 63rd 
ir Western.

4 BUTŲ (2x5 ir 2x4) mūras Mar
quette Parko centre.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo. 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinif:, auksinė proga inves
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

GAUSITE PAJAMŲ $110 Į MĖNESĮ
Netoli Gage Parko mūrinis namas, 

5 ir 3 kamb., alyvos šild., 2-jų auto 
garažas, tik $19,800.

PRIE 65th IR ROCKWELL
Modernus 6 kamb. mūras, gazo šild., 

garažas, žemas imokėjimas, pilna kai
na $20,500.

APIE 66th IR LAWNDALE
Naujai atremontuotas medinis 5 

kamb. namas, 2 auto garažas, žemi 
mokesčiai, tik $16,900.

ARTI 72nd IR CAMPBELL
6 butų mūrinis, 3 auto mūr. gara

žas, platus sklypas, aukštos pajamos, 
pasiūlymai priimami. Įsitikinkite 
kaina.
5 KAMB. 3 METŲ SENUMO NAMAS

Alyvos šild., garažas, plytelių rū
sys, arti 84th ir South West kelio. 
Kaina $20,600.

3 BUTŲ MŪRINIS
4-5-3 kamb., naujai atremontuotas, 
gazo atskiro šildymo sistemos, gara
žas, Gage Parke. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
NAUJAS, 3 miegamųjų, mūrinis 

bungalow. Rūsys apsaugotas nuo pot
vynių. Kaina tik $18,500.

NAUJAS, 2x5¥2 kamb. Įrengtas 
kambarys basemente, apsauga nuo 
potvyniu. Parduodamas tik už 
$45,600. ‘

LABAI GERAS PIRKINYS
Gražioje vietoje 3 miegamųjų mū

rinis, 6 metų senumo. 64 pėdų skly
pas. Kaina $19,900. Galima pirkti 
įmokėjus $2,000.

COLUMBUS REALTY 

6440 So. Pulaski.
LU 1-0400.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St. 

PRospect 8-5454

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill 
RE 7-9400.

LAWNDALE GERIAUSIAS
2 BUTŲ PIRKINYS

Mūr. priekis, 2x4 kamb., švarūs porč., 
du įėjimai, atikas, kaina sumažinta 
iki $13,900, imokėti $3,000. Svoboda. 
3739 W. 26th St. LAfayette 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA gražų mū
rinį bungalow, 5 kamb., uždari por
čiai, kabinetinė virtuvė, atskiras tua
letas ir dušas rūsy. Pučiamo oro aly
vos šildymas. 2 auto garažas, žemė 
išlyginta, atremontuotas, dvigubi lan
gai ir tinklai, —arti mokyklos, krau
tuvės, bažnyčios, geras susisiekimas. 
Argyle arti Cicero, Kaina $20,900, 

HU 6-7862 po 5 vai. 
Idealu didelei šeimai.

BERWYN, 2 butų apyl. 16 ir Ridge
land, 4-4 kamb., gazo šild., plyt, vo
nia, naujas garažas. $18,900. Svoboda.

6013 Cermak. Bishop 2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, 1H. Virginia 7-7747

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

3 METŲ 2 butų po 5% kmb. mūr. 
namas prie Marquette Pk. lietuvių 
mokyklų. Alum, langai. Atskiros 
šildymo sistemos. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auta garažas. $42,000. P. 
Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

6 KMB. BUNGALOW ir dar $75 
mėn. pajamų. Naujas 2 auto gara
žas. Gage Pk. $21,500. A. Lauraitis.

1% AUKŠTO 2x5 mūr. prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius.

1% AUKŠTO 4 ir 3 kmb. mūr. 10 
metų. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
$24,000. P. Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. J. Levickas.

BRIGHTON PK. 2 butų po 4 kmb. 
med., apkaltas toliu. Gazo šildymas. 
Maži taksai. Tik $10,750! A. Sirutis.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mu
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $20fo. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kilų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PENKIŲ BUTŲ MŪRAS prie parko 

ir 3 auto mūro garažas. $56,300.
6 KAMB. MŪRO .oktagon, 2 auto 

mūro naujas garažas. $20,900.
2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, garažas, ge

rai sutvarkytas namas, $33,500.
PUIKUS NAMAS, vyrų ir moterų 

kirpykla ir 3-ys butai, biznio rajonas. 
$21,000.

LUXUS nauja 7 kamb. mūro rezi
dencija. $31,800.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įstai
gos. $6,500.

5 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 
graži vieta. $13,800.

6 KAMB. MEDINIS, alyva šildy
mas. $13,700._

7 KAMB. MŪRINIS, įrengtas rūsys, 
garažas. $20,900.

NAUJAS 51% KAMB. MŪRAS, mo
dernūs įrengimai. $21,000.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,500.

5 KAMB. BEVEIK NAUJAS mūras, 
ir 2 kamb. rūsyje. $23,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K.VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
BRIGHTON PARKE: gražiai atro

dantis medinis, 2x4, gazu šild., geri 
pamatai, $16,500.

MEDINIS bungalow, 6 kamb., ge
ras skiepas, centr. šildymas, patogus 
ir nebrangu.

GAGE PARKE: ant plataus sklypo, 
5 kamb. mūrinis, su gerai įrengtu 
skiepu, aptvertas geležine tvora, arti 
susisiekimo ir krautuvių.

MŪRINIS: 1% aukšto, 5 ir 4 kamb. 
centr. šild., didelis garažas su šoni
niu įvažiavimu, 40 pėdų sklypas, gra
žiausioj apylinkėje.

MARQUETTE PARKE: mūrinis 
bungalow, 5 kamb. ir vienas pastogėj, 
centr. šild., arti parapijos mokykla, 
nebrangus.

PUIKUS 4 metų mūrinis, 2 butai 
po 5 ir 4 kamb. su skiepu.

CICERO: Medinis 2 butai 4 ir 3 
kamb., gazu šild., aukšta pastogė, že
mi mokesčiai.

MŪRINIS, 2x5 ir 37 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, gera vieta. Turime 
daug gerų namų Chicagoje ir Cice
roje, parūpinam paskolas geriausio
mis sąlygomis ir turime daug ieš
kančių pirkti.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka
rus nuo_ Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. J. Levickas.

NAUJAS 2x5% — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik. $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

104x170 PĖDŲ gražus kampinis 
sklypas Oak Meadows, 1 mylia nuo 
geležinkelio stotelės, 30 mylių nuo 
Marquette Pk. šiaurvakariuose. $2,200, 
Įmokėti $1,000, likusi suma išsimokė- 
jimui po $50 mėn. A. Sirutis.

$260 MĖN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir 
krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. 
$24,500.

$13,500 UŽ MUR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

SEPTYNIŲ METŲ MUR. NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų.. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi 
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž 
nyčibs ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

NAUJAS 6 KAMB. BILEVEL MŪ
RAS — nauja graži vieta. $28,500.

PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS — 2 
geri, erdvūs butai. $23,900.

NAUJAS PUSANTRO AUKŠTO — 
3 butai, garažas. $34,000.

TRIJŲ BUTŲ MŪRAS — rinktinė 
vieta. $27,300.

DVIEJŲ BUTŲ NAUJAS MŪRAS 
ir garažas, gerai įrengta. $45,200.

LUKSUS STATYBA 2 butų nau
jas mūro namas. $50,500.

ROOMING HOUSE MŪRAS geroje 
vietoje $18,500 pajamų, imokėti 
$25,000.

TAVERNA - MŪRAS, 2 butai, ga
ražas, šalia tuščias sklypas. $36,300.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ svei
kas, tvarkingas mūras. $77,700.

APARTMENTINIS GELSVŲ PLY
TŲ 9 butų mūras. $86,600.

APARTMENTINIS 3 aukštų 13 bu
tų mūras, graži vieta. $115,000.

MŪRINIS, 2x6, prie 44th ir Maple
wood, $26,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat musų įstai
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, 2 aukštai, 3 butai, ga
ražai, Brighton Pk., tik $24,900.

MŪRINIS, naujas, 2x6, 40 p. lotas, 
atskiras radijatoriais šildymas gazu, 
angliškas rūsys. $41,500.

MŪRINIS, 1-nos šeimos prie pat 
Maria Highschool, atiduos už $19,800.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M. Parke. $10,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar
quette P. Vieta. $68,500.

Turim labai pigių vasarnamių ir 
viešbučių naujame lietuvių vasaroji
mo rajone — Union Pier ir kitur.

2517 W. 69th St
PR 6-0956 arba HE 6-2099

4 BUTŲ MŪRINIS
prie 54 ir Maplewood, 5%, 5, 4 ir 2 
kamb., atskiri šildymai, apsauga nuo 

potvynių.
Kaina $31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030.
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